



# EXCMO AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR

SECRETARÍA GENERAL

RESOLUCIÓN  
2018 001536  
17/04/2018 13:29

Expediente: 2018/001 18000007

Ngdo.: CONTRATACION

Rfra.: AHC/FCS

Asunto: ADJUDICACIÓN EXP. 14/2017 SUMINISTRO, LOTES 3-10, DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE DISTINTAS OBRAS MUNICIPALES

## RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA DEL AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR

En virtud de las facultades que me confiere la Disposición Adicional 2ª, apartados 1 y 7, y artículo 51 del R.D.Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, y en base a la propuesta formulada a esta Presidencia por la Mesa de Contratación de Obras y Servicios en su sesión celebrada el día 21 de marzo de 2018, que se transcribe seguidamente: **“Punto Segundo.- Propuesta de adjudicación, si procede, de la licitación tramitada mediante Procedimiento Abierto, Varios Criterios, Tramitación Ordinaria, para la contratación del SUMINISTRO, POR LOTES (10), DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE DISTINTAS OBRAS MUNICIPALES.**

La Mesa de Contratación de Obras y Servicios en su sesión celebrada el día 26 de febrero de 2018, y según consta en su correspondiente acta, cumplió lo preceptuado en el artículo 83 del R.D.L 1098/2001, de 12 de octubre, dándose lectura al anuncio del contrato y procediéndose seguidamente al recuento de las proposiciones presentadas, y a su confrontación con los datos que figuran en los certificados extendidos por el Jefe de la oficina receptora de las mismas, y cuyo tenor literal es el siguiente

NUMERO	FECHA DE REGISTRO FEC. DOCUM.	REMITENTE	DEPARTAMENTO DESTINO
2018 00003492	19/02/2018 09:22:05 19/02/2018	HORMIGONES SURBETON, S.L.	CONTRATACION

EXTRACTO: PROPOSICIÓN PARA TOMAR PARTE EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO, DEL SUMINISTRO LOTE Nº 2, DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, SOBRES A, B Y C

NUMERO	FECHA DE REGISTRO FEC. DOCUM.	REMITENTE	DEPARTAMENTO DESTINO
2018 00003495	19/02/2018 09:28:15 19/02/2018	RECICLAJES DEL GUADALQUIVIR, S.L.	CONTRATACION

EXTRACTO: LICITACIÓN CONTRATACIÓN PROPOSICIÓN PARA TOMAR PARTE EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO, VARIOS CRITERIOS, TRAMITACIÓN ORDINARIA DEL SUMINISTRO LOTE NÚMERO 6 DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE DISTINTAS OBRAS MUNICIPALES. SOBRE A: OFERTA ECONÓMICA; SOBRE B: DOCUMENTACIÓN GENERAL; SOBRE C: DOCUMENTACIÓN TÉCNICA

NUMERO	FECHA DE REGISTRO FEC. DOCUM.	REMITENTE	DEPARTAMENTO DESTINO
2018 00003667	20/02/2018 11:16:50 20/02/2018	PAVIMENTOS DEL GENIL, S.A.	CONTRATACION

EXTRACTO: PRESENTANDO SOBRE CERRADO CON PROPOSICIÓN PARA TOMAR PARTE EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO, VARIOS CRITERIOS, TRAMITACIÓN ORDINARIA DEL SUMINISTRO, LOTE 3, DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE DISTINTAS OBRAS MUNICIPALES.

NUMERO	FECHA DE REGISTRO FEC. DOCUM.	REMITENTE	DEPARTAMENTO DESTINO
2018 00003807	21/02/2018 11:48:48 21/02/2018	FRANCISCO LUIS MENA MUÑOZ	CONTRATACION

EXTRACTO: PROPOSICIÓN PARA TOMAR PARTE EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO, VARIOS CRITERIOS, TRAMITACIÓN ORDINARIA DEL SUMINISTRO, LOTE/S 5, DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE DISTINTAS OBRAS

NUMERO	FECHA DE REGISTRO FEC. DOCUM.	REMITENTE	DEPARTAMENTO DESTINO
2018 00003836	21/02/2018 13:12:33 21/02/2018	JUAN RAMÓN MARTÍNEZ LÓPEZ	CONTRATACION

EXTRACTO: INSTANCIA ADJUNTANDO 3 SOBRES LICITACIÓN DE SUMINISTRO DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA EJECUCIÓN DE DIFERENTES OBRAS. Nº EXPTE. 14/2017

NUMERO	FECHA DE REGISTRO FEC. DOCUM.	REMITENTE	DEPARTAMENTO DESTINO
--------	-------------------------------	-----------	----------------------



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

### FIRMANTE - FECHA

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001  
18000007  
Fecha: 18/01/2018  
Hora: 00:00  
Und. reg:REGISTRO  
GENERAL



2018 00003840	21/02/2018 13:23:50	21/02/2018	JUAN RAMÓN MARTÍNEZ LÓPEZ	CONTRATACIÓN
---------------	---------------------	------------	---------------------------	--------------

EXTRACTO: INSTANCIA ADJUNTANDO DOCUMENTACIÓN (3 SOBRES A, B Y C) PARA LICITACIÓN DE SUMINISTRO DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA EJECUCIÓN DE DISTINTAS OBRAS CON N° EXPTE. 14/2017

NUMERO	FECHA DE REGISTRO FEC. DOCUM.	REMITENTE	DEPARTAMENTO DESTINO	
2018 00003940	22/02/2018 12:20:08	22/02/2018	FRANCISCO SOTO CAÑUELO	CONTRATACIÓN

EXTRACTO: PRESENTANDO 3 SOBRES CERRADOS PROPOSICIÓN PARA TOMAR PARTE EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO, VARIOS CRITERIOS, TRAMITACIÓN ORDINARIA DEL SUMINISTRO, LOTE 9, DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE DISTINTAS OBRAS MUNICIPALES. SOBRE A OFERTA ECONÓMICA, SOBRE B DOCUMENTACIÓN ADMVA, SOBRE C DOCUMENTACIÓN TÉCNICA

NUMERO	FECHA DE REGISTRO FEC. DOCUM.	REMITENTE	DEPARTAMENTO DESTINO	
2018 00004074	23/02/2018 09:04:09	23/02/2018	RECICLAJES DEL GUADALQUIVIR, S.L.	CONTRATACIÓN

EXTRACTO: OFERTA ECONÓMICA PARA PROCEDIMIENTO ABIERTO DEL SUMINISTRO LOTE NÚMERO 6 (SE ADJUNTA NUEVO SOBRE C DE DOCUMENTACIÓN TÉCNICA)

NUMERO	FECHA DE REGISTRO FEC. DOCUM.	REMITENTE	DEPARTAMENTO DESTINO	
2018 00004105	23/02/2018 10:24:38	23/02/2018	SEMAR, SERVICIOS, MOVIMIENTOS Y ARRASTRES, S.L.U.	CONTRATACIÓN

EXTRACTO: LICITACIÓN OFERTA ECONÓMICA EXP. 14/2017 PROPOSICIÓN PARA TOMAR PARTE PROCEDIMIENTO ABIERTO DEL SUMINISTRO LOTES 1-2 DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE DISTINTAS OBRAS MUNICIPALES

NUMERO	FECHA DE REGISTRO FEC. DOCUM.	REMITENTE	DEPARTAMENTO DESTINO	
2018 00004111	23/02/2018 10:44:27	23/02/2018	JUAN RAMÓN MARTÍNEZ LÓPEZ	CONTRATACIÓN

EXTRACTO: SOLICITA SUSTITUYAN OFERTAS PRESENTADAS EN EL EXP. 14/2017, LOTES 8 Y 9 CON REGISTRO DE ENTRADA 2018/3836 Y 3840, POR LAS QUE PRESENTA AHORA.

NUMERO	FECHA DE REGISTRO FEC. DOCUM.	REMITENTE	DEPARTAMENTO DESTINO	
2018 00004118	23/02/2018 11:02:57	23/02/2018	COMERCIAL PUENTE ROMANO, S.L.	CONTRATACIÓN

EXTRACTO: PRESENTANDO 3 SOBRES CERRADOS PROPOSICIÓN PARA TOMAR PARTE EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO, VARIOS CRITERIOS, TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL SUMINISTRO, LOTE 7-REVESTIMIENTOS, PAVIMENTOS, CEMENTO-COLA DE DIVERSOS MATERIALES DE CONTRUCCIÓN NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE DISTINTAS OBRAS MUNICIPALES

NUMERO	FECHA DE REGISTRO FEC. DOCUM.	REMITENTE	DEPARTAMENTO DESTINO	
2018 00004123	23/02/2018 11:35:49	23/02/2018	MENA ESCABIAS, S.L.	CONTRATACIÓN

EXTRACTO: PRESENTANDO 3 SOBRES CERRADOS PROPOSICIÓN PARA TOMAR PARTE EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO, VARIOS CRITERIOS, TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL SUMINISTRO, LOTES 1-2-3 DIVERSOS MATERIALES DE CONTRUCCIÓN NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE DISTINTAS OBRAS MUNICIPALES

NUMERO	FECHA DE REGISTRO FEC. DOCUM.	REMITENTE	DEPARTAMENTO DESTINO	
2018 00004160	23/02/2018 13:23:56	23/02/2018	COMERCIAL PUENTE ROMANO, S.L.	CONTRATACIÓN

EXTRACTO: ADJUNTANDO TRES SOBRES CERRADOS (A, B Y C) PARA LICITACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

NUMERO	FECHA DE REGISTRO FEC. DOCUM.	REMITENTE	DEPARTAMENTO DESTINO	
2018 00004164	23/02/2018 13:26:12	23/02/2018	FRANCISCO JIMÉNEZ CANO	CONTRATACIÓN

EXTRACTO: PRESENTANDO 3 SOBRES CON HUPOSICIÓN PARA TOMAR PARTE EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO, VARIOS CRITERIOS, TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL SUMINISTRO, LOTE 7/10 DIVERSOS MATERIALES DE CONTRUCCIÓN NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE DISTINTAS OBRAS MUNICIPALES

Por el Secretario de la Mesa de Contratación se dio cuenta en la referida sesión celebrada el día 26 de febrero de 2018, de dos solicitudes presentadas dentro del plazo de admisión de ofertas por los licitadores **Reciclajes del Guadalquivir, S.L.** y **Juan Ramón Martínez López**, en las que manifestaban que habían detectado errores en las ofertas presentadas y solicitaban se sustituyeran los sobres presentados por unos nuevos.

El Secretario General informó que no había inconveniente legal alguno en acceder a dichas peticiones, ya que ambas se realizaban dentro del plazo legalmente establecido de admisión de ofertas.



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
 JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 201800118000007  
 Fecha: 18/01/2018  
 Hora: 00:00  
 Und. reg:REGISTRO GENERAL



Los miembros asistentes a la citada Mesa de Contratación acordaron aceptar las solicitudes presentadas y facultar al Secretario de la Mesa para que procediera a sustituir los sobres referidos por los nuevos presentados.

Habiendo sido calificadas favorablemente las Documentaciones Generales presentadas por los licitadores admitidos en la sesión de la Mesa de Contratación celebrada el día 26 de febrero del corriente, a continuación se procedió en la sesión de la Mesa de Contratación celebrada el día 5 de marzo de 2018 a la apertura de los Sobres A “*Proposición Económica*” y Sobres C “*Documentación Técnica*” presentados por los licitadores, resultando lo siguiente:

Licitador	LOTE	Presupuesto Tipo IVA excluido	Presupuesto Oferta IVA excluido	Plazo Total Garantía Ofertado (Incluidos el año fijado en PCAP)
Servicios, Movimientos y Arrastres, S.L.U.	1	27.564,48 €	18.800,08 €	2 años
Mena Escabias, S.L.	1	27.564,48 €	23.986,92 €	2 años
Luisares, S.L.	1	27.564,48 €	27.564,48 €	2 años
Servicios, Movimientos y Arrastres, S.L.U.	2	30.973,48 €	26.997,83 €	2 años
Hormigones Surbeton, S.L.	2	30.973,20 €	29.308,37 €	----
Mena Escabias, S.L.	2	30.973,20 €	28.868,92 €	2 años
Pavimentos del Genil, S.A.	3	46.665,37 €	45.851,82 €	2 años
Mena Escabias, S.L.	3	46.665,37 €	44.315,86	2 años
<b>Luisares, S.L.</b>	<b>3</b>	<b>46.665,37 €</b>	<b>58.115,25 €</b>	<b>2 años</b>
Luisares, S.L.	4	1.151,04 €	1.101,14 €	2 años
Francisco Luis Mena Muñoz	5	23.056,49 €	20.571,37 €	2 años
Reciclajes del Guadalquivir, S.L.	6	10.021,05 €	10.021,05 €	5 años
Puente Romano, S.L.	7	11.633,81 €	9.450,09 €	2 años
Luisares, S.L.	7	11.633,81 €	11.245,74 €	2 años
<b>Francisco Jiménez Cano</b>	<b>7</b>	<b>11.633,81 €</b>	----	----
Juan Ramón Martínez López	8	6.236,50 €	5.783,00 €	2 años
Juan Ramón Martínez López	9	5.105,00 €.	4.020,96 €	2 años
Francisco Soto Cañuelo	9	5.105,00 €	5.104,00 €	2 años
Luisares, S.L.	10	11.246,80 €	11.019,30 €	2 años



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
 JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 201800118000007  
 Fecha: 18/01/2018  
 Hora: 00:00  
 Und. reg:REGISTRO GENERAL



Por el Presidente de la Mesa de Contratación se hizo constar, por un lado, que la oferta presentada por la empresa **Luisares, S.L.**, con respecto al **Lote n° 3 “Prefabricados de Hormigón”**, es superior al tipo fijado para el mismo, y, por otro lado, los Sobres A y C presentados por el licitador **Francisco Jiménez Cano** para participar en el **Lote 7 “Revestimientos, pavimentos, cemento cola”**, no incluían oferta económica ni documentación técnica referida a dicho expediente.

La Secretaria General Acctal. informó que procedería rechazar las ofertas presentadas al superar el tipo de licitación para el lote correspondiente en el caso de Luisares, S.L. y por error manifiesto en el modelo de proposición y documentación a aportar para la licitación, por parte de Francisco Jiménez Cano.

A la vista de lo anteriormente expuesto, los miembros asistentes a la sesión de la Mesa de Contratación de Obras y Servicios celebrada el día 5 de marzo de 2018, decidieron rechazar las ofertas presentadas por las empresas **Luisares, S.L. (Lote 3)** y **Francisco Jiménez Cano (Lote 7)**, en base a los motivos anteriormente expuestos.

La Mesa de Contratación acordó dar traslado de la documentación contenida en los sobres A y C de los licitadores admitidos a los Servicios Técnicos Municipales que correspondieran, para que conforme a lo dispuesto en la cláusula Decimotercera del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, procedieran a valorar las ofertas presentadas, de acuerdo con los  **criterios evaluables de**



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
 JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001  
 18000007  
 Fecha: 18/01/2018  
 Hora: 00:00  
 Und. reg:REGISTRO GENERAL



*forma automática* recogidos en la cláusula Décima del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

En la sesión de hoy, por el Secretario de la Mesa, se informa de que una vez elaborados los informes solicitados por parte de los Servicios Técnicos Municipales, del siguiente tenor literal, se requirió a las empresas con las ofertas más ventajosas, por cada Lote, para que presentara la documentación señalada en la cláusula Decimotercera del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares:

## Lote 1: Áridos

---



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES -  
17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001  
18000007  
Fecha: 18/01/2018  
Hora: 00:00  
Und. reg:REGISTRO  
GENERAL



ANTONIO GUERRERO CAÑADAS, INGENIERO TECNICO INDUSTRIAL  
DEL EXCMO AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR

**TEMA: PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DE SUMINISTRO**  
**SUMINISTRO: LOTE DE ARIDOS.**

**INFORMO :**

Vistas las ofertas presentadas para la licitación del suministro de un lote de áridos, mediante procedimiento abierto, varios criterios, tramitación ordinaria por un importe máximo de:

	Base	IVA (21%)	Total IVA incl
Lote 1. Áridos	27.564,48	5.788,54	33.353,02


Y unos importes máximos de licitación por unidad:

<i>Precios unitarios sin iva</i>					
Orden ud		Concepto	Precio	Cantidad	Importe
1	Tn	Zahorra artificial de caliza	11,00	1.624,75	17.872,28
2	Tn	Arena (Procedente de Villa Del Rio)	12,00	243,00	2.916,00
3	Tn	Arena	11,50	266,60	3.065,90
4	Tn	Arena 04	11,50	98,00	1.127,00
5	Tn	Arena basta	11,50	54,50	626,75
6	Tn	Chino canto rodado 12-25	11,50	66,00	759,00
7	Tn	Grava	11,50	93,70	1.077,55
8	M3	Albero	30,00	4,00	120,00
<b>Total lote</b>					<b>27.564,48</b>

Se comprueba que se han presentado los siguientes licitadores:

**Servicios, Movimientos y Arrastres, S.L.U.**  
**Mena Escabias, S.L.**  
**Luisares, S.L.**

Los licitadores presentan las siguientes ofertas económicas:

 La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843A3001921606F3J0 en la Sede Electrónica de la Entidad	FIRMANTE - FECHA	DOCUMENTO: 20180541603
	ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018 JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:50	Fecha: 12/03/2018 Hora: 08:16



Precios unitarios sin IVA

Orden	ud	Concepto	Cantidad	Precio licitación	Oferta de Servicios, Movimientos y Arrastres, S.L.U	Oferta de Mena Escabias, S.L.	Oferta de Luisares, S.L.
1	Tn	Zahorra artificial de caliza	1.624,75	11,00	7,20	9,63	11,00
2	Tn	Arena (Procedente de Villa Del Rio)	243,00	12,00	8,60	10,10	12,00
3	Tn	Arena	266,60	11,50	8,60	10,10	11,50
4	Tn	Arena 04	98,00	11,50	8,60	10,10	11,50
5	Tn	Arena basta	54,50	11,50	8,60	10,10	11,50
6	Tn	Chino canto rodado 12-25	66,00	11,50	8,60	10,10	11,50
7	Tn	Grava	93,70	11,50	8,60	10,10	11,50
8	M3	Albero	4,00	30,00	8,60	10,10	30,00
Total				<b>27.564,48</b>	<b>18.800,10</b>	<b>23.986,95</b>	<b>27.564,48</b>

Así mismo los licitadores presentan las siguientes ampliaciones del plazo de garantía de los materiales adicionales al fijado en el PCAP:

Licitador	Ampliación del plazo de garantía
Servicios, Movimientos y Arrastres, S.L.U.	12 meses
Mena Escabias, S.L.	12 meses
Luisares, S.L.	12 meses

Se comprueba de igual modo que las ofertas presentadas cumplen con los términos expuestos en el pliego de prescripciones técnicas obteniéndose la siguiente puntuación según los criterios de baremación:

Licitador	Precio	Plazo	Total
Servicios, Movimientos y Arrastres, S.L.U.	90,00	10,00	100,00
Mena Escabias, S.L.	70,54	10,00	80,54
Luisares, S.L.	61,38	10,00	71,38

Por todo lo anterior, se considera la oferta mas ventajosa para esta administración la presentada por **Servicios, Movimientos y Arrastres, S.L.U.**, proponiéndose por ello como adjudicataria del contrato, con un **presupuesto ofertado total de 18.800,10 € + 21% IVA 3.948,02 € = 22.748,12 €**. Resultando una baja de 10.604,90 € que supone un 31,80%

Y para que conste ante el expediente de contratación emito el presente en el lugar y fecha indicados en la firma electrónica generada en el margen inferior de este documento.

Fdo. Antonio Guerrero Cañadas  
Ingeniero Técnico Industrial



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843A300T912T6C6F3J0 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**  
ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-TTI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:50

DOCUMENTO: 20180541603  
Fecha: 12/03/2018  
Hora: 08:16



## Lote 2: Hormigones



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**  
FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001  
18000007  
Fecha: 18/01/2018  
Hora: 00:00  
Und. reg:REGISTRO  
GENERAL



ANTONIO GUERRERO CAÑADAS, INGENIERO TECNICO INDUSTRIAL  
DEL EXCMO AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR

TEMA: **PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DE SUMINISTRO**  
SUMINISTRO: **LOTE DE HORMIGONES**

**INFORMO :**

Vistas las ofertas presentadas para la licitación del suministro de un lote de hormigones, mediante procedimiento abierto, varios criterios, tramitación ordinaria por un importe máximo de:

	Base	IVA (21%)	Total IVA incl
Lote 2. Hormigones	30.973,20	6.504,37	37.477,57



Y unos importes máximos de licitación por unidad:

<i>Precios unitarios sin IVA</i>					
Orden	Ud	Concepto	Precio	Cantidad	Importe
1	m <sup>3</sup>	Hormigón H-150 B-20 la	43,00	8,50	365,50
2	m <sup>3</sup>	Hormigón HM-20 B-20 la	44,00	630,30	27.733,20
3	m <sup>3</sup>	Hormigón HM-25 B-20 la	47,00	58,50	2.749,50
4	m <sup>3</sup>	Diferencia en carga	8,00	7,50	60,00
5	m <sup>3</sup>	Incremento en m <sup>3</sup> por transporte al Santuario	13,00	5,00	65,00
<b>Total lote</b>					<b>30.973,20</b>

Se comprueba que se han presentado los siguientes licitadores:

**Servicios, Movimientos y Arrastres, S.L.U.**  
**Hormigones Surbeton, S.L.**  
**Mena Escabias, S.L.**

Los licitadores presentan las siguientes ofertas económicas:

 La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843A400Z3H8O6R2Z4F2 en la Sede Electrónica de la Entidad	<b>FIRMANTE - FECHA</b>	DOCUMENTO: 20180541604	
	ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445632D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:46	Fecha: 12/03/2018 Hora: 08:16	



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

<b>FIRMANTE - FECHA</b>
FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018 JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445632D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 201800118000007  
 Fecha: 18/01/2018  
 Hora: 00:00  
 Und. reg:REGISTRO GENERAL





Precios unitarios sin IVA							
Orden	Ud	Concepto	Cantidad	Precio licitación	Oferta de Servicios, Movimientos y Arrastres, S.L.U	Oferta de Hormigones Surbeton S.L.	Oferta de Mena Escabias S.L.
1	m <sup>3</sup>	Hormigón H-150 B-20 la	8,50	43,00	36,60	38,90	38,90
2	m <sup>3</sup>	Hormigón HM-20 B-20 la	630,30	44,00	38,10	41,90	40,90
3	m <sup>3</sup>	Hormigón HM-25 B-20 la	58,50	47,00	44,80	43,90	46,00
4	m <sup>3</sup>	Diferencia en carga	7,50	8,00	1,00	0,00	2,00
5	m <sup>3</sup>	Incremento en m <sup>3</sup> por transporte al Santuario	5,00	13,00	8,90	0,00	10,60
<b>Total</b>				<b>30.973,20</b>	<b>26.997,83</b>	<b>29.308,37</b>	<b>28.668,92</b>

Así mismo los licitadores presentan las siguientes ampliaciones del plazo de garantía de los materiales adicionales al fijado en el PCAP:

Licitador	Ampliación del plazo de garantía
Servicios, Movimientos y Arrastres, S.L.U.	12 meses
Hormigones Surbeton, S.L.	0 meses
Mena Escabias, S.L.	12 meses

Se comprueba de igual modo que las ofertas presentadas cumplen con los términos expuestos en el pliego de prescripciones técnicas obteniéndose la siguiente puntuación según los criterios de baremación:

Licitador	Precio	Plazo	Total
Servicios, Movimientos y Arrastres, S.L.U.	90,00	10,00	100,00
Hormigones Surbeton, S.L.	82,90	0,00	82,90
Mena Escabias, S.L.	84,17	10,00	94,17

Por todo lo anterior, se considera la oferta mas ventajosa para esta administración la presentada por **Servicios, Movimientos y Arrastres, S.L.U.**, proponiéndose por ello como adjudicataria del contrato, con un **presupuesto ofertado total de 26.997,83 € + 21% IVA 5.669,54 € = 32.667,37 €**. Resultando una baja de 4.810,20 € que supone un 12,83%

Y para que conste ante el expediente de contratación emito el presente en el lugar y fecha indicados en la firma electrónica generada en el margen inferior de este documento.

Fdo. Antonio Guerrero Cañadas  
Ingeniero Técnico Industrial



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843A400Z3H8O6R2Z4F2 en la Sede Electrónica de la Entidad	<b>FIRMANTE - FECHA</b>	DOCUMENTO: 20180541804
	ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:46	Fecha: 12/03/2018 Hora: 08:16



### Lote 3: Prefabricados de Hormigón



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

<b>FIRMANTE - FECHA</b>
FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018 JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001  
18000007  
Fecha: 18/01/2018  
Hora: 00:00  
Und. reg:REGISTRO GENERAL





EXCMO. AYUNTAMIENTO  
DE ANDÚJAR

ANTONIO GUERRERO CAÑADAS, INGENIERO TECNICO INDUSTRIAL  
DEL EXCMO AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR

TEMA: **PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DE SUMINISTRO**  
SUMINISTRO: **LOTE DE PREFABRICADOS DE HORMIGON**

**INFORMO :**

Vistas las ofertas presentadas para la licitación del suministro de un lote de prefabricados de hormigón, mediante procedimiento abierto, varios criterios, tramitación ordinaria por un importe máximo de:

	Base	IVA (21%)	Total IVA incl
Lote 2. Prefabricados de hormigón	46.665,37	9.799,73	56.465,10

Y unos importes máximos de licitación por unidad:



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843A500ESI0M801C1T1 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**

ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F564154465320413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:42

DOCUMENTO: 20180541605

Fecha: 12/03/2018  
Hora: 08:16



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 201800118000007

Fecha: 18/01/2018  
Hora: 00:00  
Und. reg:REGISTRO GENERAL





EXCMO. AYUNTAMIENTO  
DE ANDÚJAR

Precios unitarios sin IVA

Orden	ud	Concepto	Precio	Cantidad	Importe
1	m²	ACERADO 40X40 10 TACOS MARFIL	5,70	460,80	2.626,56
2	m²	ACERADO 40X40 10 TACOS ROJO	5,70	15,36	87,55
3	m²	ACERADO 40X40 16 TACOS GRIS OSCURO	5,70	737,28	4.202,50
4	m²	ACERADO 40X40 16 TACOS GRIS OSCURO S/P	5,70	153,60	875,52
5	m²	ACERADO 40X40 PIZARRA NEGRA	5,70	1.658,88	9.455,62
6	m²	ACERADO 40X40 BOTONES ROJO	5,70	184,32	1.050,62
7	m²	ACERADO 40X40 4 TACOS GRIS OSCURO	5,70	122,88	700,42
8	m²	ACERADO 40X40X04 8 TIRAS ROJO BIDIRECCIONAL	5,70	15,36	87,55
9	m²	ACERADO 40X40 CHINO LAVADO NEGRO	8,00	16,00	128,00
10	m²	ACERADO 40X40X04 UNIDIRECCIONAL CURVA ROJA	5,70	107,52	612,86
11	m²	ACERADO 60X40X04 PIZARRA NEGRA	6,10	15,36	93,70
12	m²	ACERADO 30X30 9 TACOS GRIS S.P.	5,70	120,00	684,00
13	m²	ACERADO 30X30 9 TACOS GRIS S/P	6,50	18,00	117,00
14	m²	ACERADO 40X40 16 TACOS GRIS OSCURO S/P	6,50	46,08	299,52
15	m²	GRANALLADO 40X40X04 GRANITO RECONSTRUIDO GRIS	5,70	783,36	4.465,15
16	ml	RODAPIE 7X40 403 D (BEIG) BISELADO	1,70	40,00	68,00
17	m²	ADOQUIN BICAPA HOLANDA 20X10X06 (GRIS)	6,20	60,00	372,00
18	m²	ADOQUIN BICAPA HOLANDA 20X10X06 ROJO	6,20	30,00	186,00
19	m²	ADOQUIN GRANALLADO 20X10X06 GRIS	8,00	670,00	5.360,00
20	m²	ADOQUIN BICAPA HOLANDA 20X10X08 GRIS	8,20	32,00	262,40
21	m²	ADOQUIN BICAPA HOLANDA 20X10X08 ROJO	8,20	16,00	131,20
22	m²	ADOQUIN GRANALLADO 20X10X08 GRIS	9,00	192,00	1.728,00
23	m²	ADOQUIN GRANALLADO 20X10X08 ROJO	9,00	50,00	450,00
24	ml	PELDANO GRANALLADO 100x 40x 20	12,00	100,00	1.200,00
25	ud	ALCORQUE PLANO 80x 80 C60 Ø600	14,00	20,00	280,00
26	ml	BORDILLO BICAPA 100X20X14X11 R-5 GRIS	2,90	24,00	69,60
27	ml	BORDILLO BICAPA 100X28X17X14 R-5 GRIS	3,20	1.080,00	3.456,00
28	ml	BORDILLO BOTA 50X40X25 GRIS	8,00	24,00	192,00
29	ml	BORDILLO AMERICANO 50X13X25X06X07 GRIS	2,80	520,00	1.456,00
30	ud	BLOQUE 19X19X39 GRIS DE CARGA	0,46	3.960,00	1.821,60
31	ud	BLOQUE SPLIT 1 CARA TERRACOTA 19X19X39	0,95	810,00	769,50
32	ud	BLOQUE SPLIT 2 CARA TERRACOTA 19X19X39	1,15	1.100,00	1.265,00
33	ud	ALBARDILLA HIDROFUGADA 26X20 TERRACOTA	0,45	1.100,00	495,00
34	ud	SACA DE PAVIGESA SIN RETORNO	6,00	1,00	6,00
35	tn	SILICE 0-6 PREFABRICADOS	25,00	1,50	37,50
36	kg	PIGMENTO TERRACOTA	5,00	5,00	25,00
37	ud	PALETS DE MADERA	9,00	172,00	1.548,00
<b>Total lote</b>					<b>46.665,37</b>

Se comprueba que se han presentado los siguientes licitadores:

**Pavimentos del Genil, S.A..**  
**Mena Escabias, S.L.**  
**Luisares, S.L.**



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843A500E5I0M601C1T1 en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-TI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F6641544653D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:42

DOCUMENTO: 20180541665

Fecha: 12/03/2018  
Hora: 08:16



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F6641544653D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001

18000007  
Fecha: 18/01/2018  
Hora: 00:00  
Und. reg:REGISTRO GENERAL



Los licitadores presentan las siguientes ofertas económicas:

Precios unitarios sin IVA							
Orden	ud	Concepto	Cantidad	Precio de licitación	Oferta de Pavimentos del Genil, S.A.	Oferta de Mena Escabias S.L.	Oferta de Luisares, S.L.
1	m <sup>2</sup>	ACERADO 40X40 10 TACOS MARFIL	460,80	5,70	5,70	5,40	7,40
2	m <sup>2</sup>	ACERADO 40X40 10 TACOS ROJO	15,36	5,70	5,70	5,40	7,40
3	m <sup>2</sup>	ACERADO 40X40 16 TACOS GRIS OSCURO	737,28	5,70	5,70	5,40	7,40
4	m <sup>2</sup>	ACERADO 40X40 16 TACOS GRIS OSCURO S/P	153,60	5,70	5,70	5,40	7,40
5	m <sup>2</sup>	ACERADO 40X40 PIZARRA NEGRA	1.858,88	5,70	5,30	5,40	8,00
6	m <sup>2</sup>	ACERADO 40X40 BOTONES ROJO	184,32	5,70	5,70	5,40	7,40
7	m <sup>2</sup>	ACERADO 40X40 4 TACOS GRIS OSCURO	122,88	5,70	5,70	5,40	7,40
8	m <sup>2</sup>	ACERADO 40X40D4 8 TIRAS ROJO BIDIRECCIONAL	15,36	5,70	5,70	5,40	7,40
9	m <sup>2</sup>	ACERADO 40X40 CHINO LAVADO NEGRO	18,00	8,00	8,00	7,85	10,40
10	m <sup>2</sup>	ACERADO 40X40D4 UNIDIRECCIONAL CURVA ROJA	107,52	5,70	5,70	5,40	7,40
11	m <sup>2</sup>	ACERADO 60X40D4 PIZARRA NEGRA	15,36	6,10	6,10	5,85	7,95
12	m <sup>2</sup>	ACERADO 30X30 9 TACOS GRIS S.F.	120,00	5,70	5,70	5,40	7,40
13	m <sup>2</sup>	ACERADO 30X30 9 TACOS GRIS S/P	18,00	6,50	6,50	6,24	
14	m <sup>2</sup>	ACERADO 40X40 16 TACOS GRIS OSCURO S/P	46,08	6,50	6,50	6,24	
15	m <sup>2</sup>	GRANALLADO 40X40D4 GRANITO RECONSTRUIDO GRIS	783,36	5,70	5,70	5,40	8,65
16	ml	RODAPIE 7X40 493 D (BEIG) BISELADO	40,00	1,70	1,70	1,65	2,20
17	m <sup>2</sup>	ADOQUIN BICAPA HOLANDA 20X10X06 (GRIS)	60,00	6,20	6,20	5,95	8,05
18	m <sup>2</sup>	ADOQUIN BICAPA HOLANDA 20X10X06 ROJO	30,00	6,20	6,20	5,95	8,05
19	m <sup>2</sup>	ADOQUIN GRANALLADO 20X10X06 GRIS	670,00	8,00	8,00	7,85	10,40
20	m <sup>2</sup>	ADOQUIN BICAPA HOLANDA 20X10X08 GRIS	32,00	8,20	8,20	7,80	10,65
21	m <sup>2</sup>	ADOQUIN BICAPA HOLANDA 20X10X08 ROJO	16,00	8,20	8,20	7,80	10,65
22	m <sup>2</sup>	ADOQUIN GRANALLADO 20X10X08 GRIS	102,00	9,00	8,50	8,55	11,95
23	m <sup>2</sup>	ADOQUIN GRANALLADO 20X10X08 ROJO	60,00	9,00	9,00	8,65	11,70
24	ml	PELDANO GRANALLADO 100x 40x 20	100,00	12,00	12,00	11,50	3,80
25	ud	ALCORQUE PLANO 80x 80 C60 Ø800	20,00	14,00	14,00	13,30	
26	ml	BORDILLO BICAPA 100X20X14X11 R-6 GRIS	24,00	2,90	2,90	2,65	2,50
27	ml	BORDILLO BICAPA 100X20X17X14 R-5 GRIS	1.080,00	3,20	3,15	2,97	4,06
28	ml	BORDILLO BOTA 50X40X25 GRIS	24,00	8,00	8,00	7,85	10,40
29	ml	BORDILLO AMERICANO 50X13X25X08X07 GRIS	520,00	2,80	2,80	2,70	3,65
30	ud	BLOQUE 10X10X39 GRIS DE CARGA	3.960,00	0,46	0,46	0,44	0,60
31	ud	BLOQUE SPLIT 1 CARA TERRACOTA 19X19X39	810,00	0,95	0,95	0,90	1,20
32	ud	BLOQUE SPLIT 2 CARA TERRACOTA 19X19X39	1.100,00	1,15	1,15	1,10	1,50
33	ud	ALBARDILLA HIDROFUGADA 28X20 TERRACOTA	1.100,00	0,45	0,45	0,43	0,58
34	ud	SACA DE PAVIGES SIN RETORNO	1,00	6,00	6,00	5,80	
35	tn	SILICE 0-6 PREFABRICADOS	1,50	25,00	25,00	23,75	32,50
36	kg	PIGMENTO TERRACOTA	5,00	5,00	5,00	4,80	6,50
37	ud	PALETS DE MADERA	172,00	9,00	9,00	8,64	9,00
			Total	46.665,37	45.851,82	44.315,86	57.965,89

Asi mismo los licitadores presentan las siguientes ampliaciones del plazo de garantía de los materiales adicionales al fijado en el PCAP:

Licitador	Ampliación del plazo de garantía
Pavimentos del Genil, S.A..	12 meses
Mena Escabias, S.L.	12 meses
Luisares, S.L.	12 meses

Se comprueba de igual modo si las ofertas presentadas cumplen con los términos expuestos en el pliego de prescripciones técnicas observándose que tanto la empresa **Mena Escabias, S.L.** como la empresa **Luisares, S.L.** ofrecen precios unitarios superiores a los precios unitarios de licitación constituyéndose un incumplimiento de los términos exigidos en el punto 7 del citado pliego de prescripciones técnicas quedando ambas empresas excluidas.



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843A500E5I0M801C1T1 en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA  
 ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-TI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018  
 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:42

DOCUMENTO: 201800118000007  
 Fecha: 12/03/2018  
 Hora: 08:16



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA  
 FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
 JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 201800118000007  
 Fecha: 18/01/2018  
 Hora: 00:00  
 Und. reg:REGISTRO GENERAL





EXCMO. AYUNTAMIENTO  
DE ANDÚJAR

Por lo tanto se obtiene la siguiente puntuación según los criterios de baremación:

Licitador	Precio	Plazo	Total
Pavimentos del Genil, S.A..	90,00	10,00	100,00

Por todo lo anterior, se considera la oferta mas ventajosa para esta administración la presentada por **Pavimentos del Genil S.A.**, proponiéndose por ello como adjudicataria del contrato, con un **presupuesto ofertado total de 45.851,82 € + 21% IVA 9.628,88 € = 55.480,70 €**. Resultando una baja de 984,40 € que supone un 1,74 %

Y para que conste ante el expediente de contratación emito el presente en el lugar y fecha indicados en la firma electrónica generada en el margen inferior de este documento.

Fdo. Antonio Guerrero Cañadas  
Ingeniero Técnico Industrial



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843A500E5I0M801C1T1 en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA  
ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F66415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:42

DOCUMENTO: 20180541805  
Fecha: 12/03/2018  
Hora: 08:16



### Lote 4: Materiales Cerámicos



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA  
FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001  
18000007  
Fecha: 18/01/2018  
Hora: 00:00  
Und. reg:REGISTRO  
GENERAL





EXCMO. AYUNTAMIENTO  
DE ANDÚJAR

ANTONIO GUERRERO CAÑADAS. INGENIERO TECNICO INDUSTRIAL  
DEL EXCMO AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR

TEMA: **PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DE SUMINISTRO**  
SUMINISTRO: **LOTE MATERIALES CERAMICOS.**

**INFORMO :**

Vistas las ofertas presentadas para la licitación del suministro de un lote de materiales cerámicos, mediante procedimiento abierto, varios criterios, tramitación ordinaria por un importe máximo de:

	Base	IVA (21%)	Total IVA incl
Lote 4. Materiales cerámicos	1.151,04	241,72	1.392,76

Y unos importes máximos de licitación por unidad:

Precios unitarios sin IVA					
Orden	ud	Concepto	Precio	Cantidad	Importe
1	ud	Rasillas de 2.5 cm.	0,06	70,00	4,20
2	ud	Ladrillo hueco tabiquero 4 cm	0,07	376,00	26,32
3	ud	Ladrillo doble de 5 cm	0,07	20,00	1,40
4	ud	Ladrillo hueco doble de 7 cm	0,08	804,00	64,32
5	ud	Ladrillo hueco triple	0,11	340,00	37,40
6	ud	Ladrillo macizo de 10 cm	0,11	4.930,00	542,30
7	ud	Tabiquero de 15X30	0,14	30,00	4,20
8	ud	Bardo 100X25X1	0,90	85,00	76,50
9	ud	Bardo 70X25X1	0,75	12,00	9,00
10	m2	Solería de 9 tacos gris de 30x30	9,00	2,00	18,00
11	ud	Baldosas 33x33 mod. Laguna Teja	1,50	3,00	4,50
12	ud	Bloques de cemento de 40x20x20	0,45	450,00	202,50
13	ud	Verteaguas 25x14 cm	0,60	40,00	24,00
14	ud	Verteaguas 28x14 cm.	0,60	40,00	24,00
15	m2	Azulejo blanco brillo 15X15	8,00	1,00	8,00
16	ud	Teja hormigon arcilla	0,60	80,00	48,00
17	ud	Teja hormigon envejecida	0,52	70,00	36,40
18	ml	Bordillo BC 50X25X15X12 CM ML	5,00	4,00	20,00
<b>Total lote</b>					<b>1.151,04</b>

Se comprueba que ha presentado un único licitador:



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843A60028P5E2J5C4W0 en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:33

DOCUMENTO: 20180541606

Fecha: 12/03/2018  
Hora: 08:16



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001

18000007  
Fecha: 18/01/2018  
Hora: 00:00  
Und. reg:REGISTRO GENERAL



**LUISARES, S.L.**

El citado licitador presenta la siguiente oferta económica:

Precios unitarios sin IVA

Orden	ud	Concepto	Cantidad	Precio de licitación	Oferta de Luisares, S.L.
1	ud	Rasillas de 2.5 cm.	70,00	0,06	0,06
2	ud	Ladrillo hueco tabiquero 4 cm	376,00	0,07	0,07
3	ud	Ladrillo doble de 5 cm	20,00	0,07	0,07
4	ud	Ladrillo hueco doble de 7 cm	804,00	0,08	0,08
5	ud	Ladrillo hueco triple	340,00	0,11	0,11
6	ud	Ladrillo macizo de 10 cm	4.930,00	0,11	0,10
7	ud	Tabiquero de 15X30	30,00	0,14	0,12
8	ud	Bardo 100X25X1	85,00	0,90	0,90
9	ud	Bardo 70X25X1	12,00	0,75	0,75
10	m2	Solería de 9 tacos gris de 30x30	2,00	9,00	9,00
11	ud	Baldosas 33x33 mod. Laguna Teja	3,00	1,50	1,50
12	ud	Bloques de cemento de 40x20x20	450,00	0,45	0,45
13	ud	Verteaguas 25x14 cm	40,00	0,60	0,60
14	ud	Verteaguas 28x14 cm.	40,00	0,60	0,60
15	m2	Azulejo blanco brillo 15X15	1,00	8,00	8,00
16	ud	Teja hormigon arcilla	80,00	0,60	0,60
17	ud	Teja hormigon envejecida	70,00	0,52	0,52
18	m	Bordillo BC 50X25X15X12 CM ML	4,00	5,00	5,00
Total				<b>1.151,04</b>	<b>1.101,14</b>

Así mismo el licitador presenta la siguiente ampliación del plazo de garantía de los materiales adicionales al fijado en el PCAP:

Licitador	Ampliación del plazo de garantía
Luisares, S.L.	12 meses

Se comprueba de igual modo que la oferta presentada cumple con los términos expuestos en el pliego de prescripciones técnicas obteniéndose la siguiente puntuación según los criterios de baremación:

Licitador	Precio	Plazo	Total
Luisares, S.L.	90,00	10,00	100,00



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000643A600Z8P5E2JSC4W0 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**  
 ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018  
 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:33

DOCUMENTO: 20180541000  
 Fecha: 12/03/2018  
 Hora: 08:16



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**  
 FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
 JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001  
 18000007  
 Fecha: 18/01/2018  
 Hora: 00:00  
 Und. reg:REGISTRO GENERAL







EXCMO. AYUNTAMIENTO  
DE ANDÚJAR

Por todo lo anterior, se considera la oferta mas ventajosa para esta administración la presentada por **LUISARES, S.L.**, proponiéndose por ello como adjudicataria del contrato, con un **presupuesto ofertado total de 1.101,14 € + 21% IVA 231,24 € = 1.332,38 €**. Resultando una baja de 60,38 € que supone un 4,34%


Y para que conste ante el expediente de contratación emito el presente en el lugar y fecha indicados en la firma electrónica generada en el margen inferior de este documento.

Fdo. Antonio Guerrero Cañadas  
Ingeniero Técnico Industrial

 La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843A600Z8P5E2J5C4W0 en la Sede Electrónica de la Entidad	<b>FIRMANTE - FECHA</b>	DOCUMENTO: 20180541006	
	ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56416445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:33	Fecha: 12/03/2018 Hora: 08:16	

**Lote 5: Pinturas**



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad	<b>FIRMANTE - FECHA</b>	EXPEDIENTE:: 201800118000007	
	FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018 JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47	Fecha: 18/01/2018 Hora: 00:00 Und. reg:REGISTRO GENERAL	



ANTONIO GUERRERO CAÑADAS, INGENIERO TECNICO INDUSTRIAL  
DEL EXCMO AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR



**TEMA: PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DE SUMINISTRO**  
**SUMINISTRO: LOTE PINTURAS.**

**INFORMO :**

Vistas las ofertas presentadas para la licitación del suministro de un lote de pinturas, mediante procedimiento abierto, varios criterios, tramitación ordinaria por un importe máximo de:

	Base	IVA (21%)	Total IVA incl
Lote 5. Pinturas	23.056,49	4.841,86	27.898,36

Y unos importes máximos de licitación por unidad:

 La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843AA00C7E9W8M7O7X8 en la Sede Electrónica de la Entidad	<b>FIRMANTE - FECHA</b>	DOCUMENTO: 20180541810	
	ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:29	Fecha: 12/03/2018 Hora: 08:16	



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad	<b>FIRMANTE - FECHA</b>	EXPEDIENTE:: 201800118000007
	FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018 JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47	Fecha: 18/01/2018 Hora: 00:00 Und. reg:REGISTRO GENERAL



  
**EXCMO. AYUNTAMIENTO  
DE ANDÚJAR**

Precios unitarios sin IVA				
Order	Concepto	Precio	Cantidad	Importe
1	Pintura plástica mate lavable una sola capa paredes y techos interior. Color Morado / Púrpura / Esmeralda / Turquesa / Naranja / Verde clorofila / Rojo Intenso / Gris intenso / Chocolate / Lila intenso. 2.5 Litros.	17,76	18,00	319,70
2	Pintura plástica mate lavable una sola capa paredes y techos interior. Naranja / Verde / Gris intenso / Verde clorofila. 5 Litros.	22,77	13,00	296,05
3	Pintura fachadas albero. 15 Litros	36,47	7,00	255,28
4	Pintura plastica revestimiento fachadas color blanco linco. 15 Litros	32,20	152,00	4.894,00
5	Pintura plastica + caucho 15 Litros	51,14	3,00	153,42
6	Revestimiento ocre claro. 15 Litros	35,59	4,00	142,36
7	Imprimación selladora. 4 Litros	44,52	5,00	222,59
8	Imprimación multiuso blanca. 2.5 Litros	45,49	10,00	454,85
9	Fijador a base de copolímeros acrílicos en dispersión acuosa. Para fachadas. 4 Litros	28,15	11,00	309,66
10	Esmalte antioxidante de secado rápido de aplicación directa sobre acero, sin imprimación. Interior / exterior. Gris oscuro. Lata 4 Litros	55,64	4,00	222,55
11	Disolvente 2000 universal 5 Litros	11,98	45,00	538,94
12	Disolvente 2000 universal 25 Litros	1,81	125,00	226,50
13	Decapante gel. Quitapinturas. 1Kg	9,95	14,00	139,23
14	Esmalte sintético para metal satinado base TR , blanca D/P , roja RD 750cc	10,40	18,00	187,23
15	Tratamiento protector de la madera hidrofugante, impregnante, base resinas alídicas. Contra humedad, intemperie y radiaciones solares. Color Teka/Nogal/Caoba/Incoloro. 4 Litros	51,28	14,00	717,98
16	Esmalte sintético de alta calidad y decoración a base de pigmentos de alta solidez y resinas alídicas modificadas. Blanco brillante/Amarillo claro/Azul cobalto/Naranja/Blanco laca satinado/Rojo ingles/Azul luminoso/Gris medio/Rojo claro/Verde mayo/Negro.	34,08	46,00	1.567,73
17	Esmalte sintético de alta calidad y decoración a base de pigmentos de alta solidez y resinas alídicas modificadas. Blanco brillante/Gris oscuro/Negro brillante/Naranja/Blanco laca satinado/Rojo ingles/Verde carrujes/Color marfil/Negro laca satinado/Azul	8,61	43,00	370,29
18	Pintura plástica, interior y exterior a base de resinas acrílicas en dispersión acuosa y pigmentos de alta solidez base TR/P/D. 4 Litros	16,61	20,00	332,19
19	Pintura plástica, interior y exterior a base de resinas acrílicas en dispersión acuosa y pigmentos de alta solidez. 15L	52,46	64,00	3.357,14
20	Pintura decorativa mate resinas acrílicas vinílicas base acuosa ext/int. Blanco. 15 Litros	61,80	2,00	123,61
21	Pintura decorativa mate resinas acrílicas vinílicas base acuosa ext/int. Blanco. 4 Litros	18,90	10,00	189,01
22	Revestimiento para fachadas rústico mate a base de resinas acrílicas. Color albero. 15 Litros	56,22	3,00	168,67
23	Pintura de piscinas a base de resinas de clorocaucho. Color azul cielo. 15 Litros	105,58	3,00	316,73
24	Paletina triple mango	2,20	64,00	141,05
25	Imprimación alídica gris claro/gris verdosa/blanca/azul . 5 Kg	23,35	18,00	420,25
26	Imprimación alídica gris verdosa. 25 Kg	67,52	3,00	202,55
27	Pasta temple liso. 20 Kg	8,60	45,00	386,97
28	Masilla en polvo para alisar y reparar superficies. Saco 15 Kg	20,97	8,00	167,75
29	Pasta de enlucido y renovación de interiores yeso, escayola. Saco 15 kg	20,39	9,00	183,55
30	Pintura metálica negro forja. 4 Litros	37,76	5,00	188,79
31	Esmalte metalizado plata/ blanco brillante/ negro satinado /crema. 4 Litros	28,97	27,00	782,12
32	Esmalte cerámico poliuretano blanco brillo. 750 cc	26,85	5,00	134,23
33	Pintura plastica acrílica. TP23. Int-Ext. 15 Litros	34,04	22,00	748,83
34	Rollo papel con cinta 15*45cm	2,16	110,00	237,68
35	Cinta creppe 25mm.	1,10	355,00	389,05
36	Pintura antigoteras roja. 15 Litros	39,46	4,00	157,85
37	Pintura plastica mate interior/exterior extra. 15 Litros	34,68	92,00	3.190,22
38	Pintura acrílica ciudad amarilla/blanca. 4 Litros	36,64	6,00	219,82
<b>Total</b>				<b>23.056,49</b>



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843AA00C7E9W8M7O7X8 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**

ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:29

DOCUMENTO: 20180541810  
Fecha: 12/03/2018  
Hora: 08:16



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001  
18000007  
Fecha: 18/01/2018  
Hora: 00:00  
Und. reg:REGISTRO  
GENERAL





EXCMO. AYUNTAMIENTO  
DE ANDÚJAR

(  
Se comprueba que ha presentado un único licitador:

**Francisco Luis Mena Muñoz**

El citado licitador presenta la siguiente oferta económica:



La autenticidad de este documento  
se puede comprobar con el código  
07E2000843AA00C7E9W6M7O7X8  
en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:29

DOCUMENTO: 20180541810
Fecha: 12/03/2018 Hora: 08:16



La autenticidad de este documento  
se puede comprobar con el código  
07E20008939100N9X4L5L0E7L2  
en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018 JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001 18000007
Fecha: 18/01/2018 Hora: 00:00 Und. reg:REGISTRO GENERAL



  
**EXCMO. AYUNTAMIENTO  
DE ANDÚJAR**

Precios unitarios sin I/A

Orden	Concepto	Cantidad	Precio de licitacion	Oferta presentada por Francisco Luis Mena Muñoz
1	Pintura plástica mate lavable una sola capa paredes y techos interior. Color Morado / Púrpura / Esmeralda / Turquesa / Naranja / Verde clorofila / Rojo Intenso / Gris intenso / Chocolate / Lila Intenso. 2,5 Litros.	18,00	17,76	14,90
2	Pintura plástica mate lavable una sola capa paredes y techos interior. Naranja / Verde / Gris intenso / Verde clorofila. 5 Litros.	13,00	22,77	16,50
3	Pintura fachadas albero. 15 Litros	7,00	36,47	33,16
4	Pintura plastica revestimiento fachadas color blanco lince. 15 Litros	152,00	32,20	28,90
5	Pintura plastica + caucho 15 Litros	3,00	51,14	46,33
6	Revestimiento ocre claro. 15 Litros	4,00	35,59	33,16
7	Impresión selladora. 4 Litros	5,00	44,52	37,90
8	Impresión multicolor blanca. 2,5 Litros	10,00	45,49	38,17
9	Fijador a base de copolímeros acrílicos en dispersión acuosa. Para fachadas. 4 Litros	11,00	28,15	20,65
10	Esmalte antioxidante de secado rápido de aplicación directa sobre acero, sin imprimación. Interior / exterior. Gris oscuro. Lata 4 Litros	4,00	55,64	39,66
11	Disolvente 2000 universal 5 Litros	45,00	11,98	9,06
12	Disolvente 2000 universal 25 Litros	125,00	1,81	37,50
13	Decapante gel - Quitapinturas. 1Kg	14,00	10,45	8,70
14	Esmalte sintético para metal satinado base TR , blanca D/P , roja RD 750cc	18,00	9,90	9,96
15	Tratamiento protector de la madera hidrófugante, impregnante, base resinas alídicas. Contra humedad, intemperie y radiaciones solares. Color Teka/Nogal/Caoba/Incoloro. 4 Litros	14,00	51,28	46,67
16	Esmalte sintético de alta calidad y decoración a base de pigmentos de alta solidez y resinas alídicas modificadas. Blanco brillante/Amarillo claro/Azul cobalto/Naranja/Blanco laca satinado/Rojo ingles/Azul luminoso/Gris medio/Rojo claro/Verde mayo/Negro.	46,00	34,08	29,90
17	Esmalte sintético de alta calidad y decoración a base de pigmentos de alta solidez y resinas alídicas modificadas. Blanco brillante/Gris oscuro/Negro brillante/Naranja/Blanco laca satinado/Rojo ingles/Verde carmesí/Color marfil/Negro laca satinado/Azul	43,00	8,61	7,90
18	Pintura plástica, interior y exterior a base de resinas acrílicas en dispersión acuosa y pigmentos de alta solidez base TR/P/D . 4 Litros	20,00	16,61	14,90
19	Pintura plástica, interior y exterior a base de resinas acrílicas en dispersión acuosa y pigmentos de alta solidez. 15L	64,00	52,46	47,90
20	Pintura decorativa mate resinas acrílicas vinílicas base acuosa ext/int. Blanco. 15 Litros	2,00	61,80	45,50
21	Pintura decorativa mate resinas acrílicas vinílicas base acuosa ext/int. Blanco. 4 Litros	10,00	18,90	16,65
22	Revestimiento para fachadas rústico mate a base de resinas acrílicas. Color albero. 15 Litros	3,00	56,22	43,78
23	Pintura de piscinas a base de resinas de clorocaucho. Color azul cielo. 15 Litros	3,00	105,58	83,38
24	Paletina triple mango	64,00	2,20	1,80
25	Impresión alídica gris claro/gris verdosa/blanca/azul . 5 Kg	18,00	23,35	17,15
26	Impresión alídica gris verdosa. 25 Kg	3,00	67,52	52,72
27	Pasta temple liso. 20 Kg	45,00	8,60	5,72
28	Masilla en polvo para alisar y reparar superficies. Saco 15 Kg	8,00	20,97	14,43
29	Pasta de enlucido y renovación de interiores yeso, escayola. Saco 15 kg	9,00	20,39	13,35
30	Pintura metálica negro forja. 4 Litros	5,00	37,76	34,00
31	Esmalte metalizado plata/ blanco brillante/ negro satinado /crema. 4 Litros	27,00	28,97	32,90
32	Esmalte cerámico poliuretano blanco brillo. 750 cc	5,00	26,85	23,66
33	Pintura plastica acrílica. TP23. Int-Ext. 15 Litros	22,00	34,04	32,78
34	Rollo papel con cinta 15*45cm	110,00	2,16	1,90
35	Cinta crepe 25mm.	355,00	1,10	0,90
36	Pintura antigoteras roja. 15 Litros	4,00	39,46	36,97
37	Pintura plastica mate interior+terior extra. 15 Litros	92,00	34,68	33,15
38	Pintura acrílica ciudad amarilla/blanca. 4 Litros	6,00	36,64	31,00
Total			23.056,49	24.993,37



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843AA00C7E9W6M707X8 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**

ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:29

DOCUMENTO: 20180541010

Fecha: 12/03/2018  
Hora: 08:16



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001

18000007  
Fecha: 18/01/2018  
Hora: 00:00  
Und. reg:REGISTRO GENERAL



Así mismo el licitador presenta la siguiente ampliación del plazo de garantía de los materiales adicionales al fijado en el PCAP:


Licitador	Ampliación del plazo de garantía
<b>Francisco Luis Mena Muñoz</b>	12 meses

Se comprueba de igual modo si la oferta presentada cumple con los términos expuestos en el pliego de prescripciones técnicas observándose que la empresa **Francisco Luis Mena Muñoz** ofrece precios unitarios superiores a sus correspondientes precios unitarios de licitación constituyéndose un incumplimiento de los términos exigidos en el punto 7 del citado pliego de prescripciones técnicas **quedando la citada empresa excluida**.

Por todo lo anterior, se considera que al ser el único licitador y resultar excluido queda **desierto** el procedimiento.

Y para que conste ante el expediente de contratación emito el presente en el lugar y fecha indicados en la firma electrónica generada en el margen inferior de este documento.

Fdo. Antonio Guerrero Cañadas  
Ingeniero Técnico Industrial

 La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843AA00C7E9W8M707X8 en la Sede Electrónica de la Entidad	<b>FIRMANTE - FECHA</b>	DOCUMENTO: 20180541610
	ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:29	Fecha: 12/03/2018 Hora: 08:16

### Lote 6: Zahorra Reciclada



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad	<b>FIRMANTE - FECHA</b>	EXPEDIENTE:: 201800118000007
	FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018 JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47	Fecha: 18/01/2018 Hora: 00:00 Und. reg:REGISTRO GENERAL



ANTONIO GUERRERO CAÑADAS, INGENIERO TECNICO INDUSTRIAL  
DEL EXCMO AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR

TEMA: **PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DE SUMINISTRO**  
SUMINISTRO: **LOTE ZAHORRA RECICLADA.**

**INFORMO :**

Vistas las ofertas presentadas para la licitación del suministro de un lote de zahorra reciclada, mediante procedimiento abierto, varios criterios, tramitación ordinaria por un importe máximo de:

	Base	IVA (21%)	Total IVA incl
Lote 6. Zahorra reciclada	10.021,05	2.104,42	12.125,47

Y un importe máximo de licitación por tonelada:

Precios unitarios sin IVA				
ud	Concepto	Precio	Cantidad	Importe
Tn	Zahorra reciclada	5,00	2.004,21	10.021,05
			<b>Total lote</b>	<b>10.021,05</b>

Se comprueba que ha presentado un único licitador:

**RECICLAJES DEL GUADALQUIVIR S.L.**

El citado licitador presenta la siguiente oferta económica:

Precios unitarios sin IVA				
ud	Concepto	Cantidad	Precio de licitación	Oferta presentada por Reciclajes del Guadalquivir, S.L.
Tn	Zahorra reciclada	2.004,21	5,00	5,00
			<b>10.021,05</b>	<b>10.021,05</b>

Así mismo el licitador presenta la siguiente ampliación del plazo de garantía de los materiales adicionales al fijado en el PCAP:

Licitador	Ampliación del plazo de garantía
Reciclajes del Guadalquivir, S.L.	Superior a 12 meses



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843AB00M4G5W0J604V2 en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA  
ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:21

DOCUMENTO: 20180541611  
Fecha: 12/03/2018  
Hora: 08:16



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA  
FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001  
18000007  
Fecha: 18/01/2018  
Hora: 00:00  
Und. reg:REGISTRO GENERAL





EXCMO. AYUNTAMIENTO  
DE ANDÚJAR

Se comprueba de igual modo que la oferta presentada cumple con los términos expuestos en el pliego de prescripciones técnicas obteniéndose la siguiente puntuación según los criterios de baremación:

Licitador	Precio	Plazo	Total
Reciclajes del Guadalquivir, S.L.	90,00	10,00	100,00

Por todo lo anterior, se considera la oferta mas ventajosa para esta administración la presentada por **RECICLAJES DEL GUADALQUIVIR S.L.**, proponiéndose por ello como adjudicataria del contrato, con un **presupuesto ofertado unitario sin IVA de 5 €/tm con un presupuesto ofertado total de 10.021,05 € + 21% IVA 2.104,42 € = 12.125,47€.**

Y para que conste ante el expediente de contratación emito el presente en el lugar y fecha indicados en la firma electrónica generada en el margen inferior de este documento.

Fdo. Antonio Guerrero Cañadas  
Ingeniero Técnico Industrial



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843AB00M4G5W0J6O4V2 en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA	DOCUMENTO: 20180541611
ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:21	Fecha: 12/03/2018 Hora: 08:16



**Lote 7: Revestimientos, pavimentos, cemento cola**



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA	EXPEDIENTE:: 201800118000007
FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018 JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47	Fecha: 18/01/2018 Hora: 00:00 Und. reg:REGISTRO GENERAL



ANTONIO GUERRERO CAÑADAS, INGENIERO TECNICO INDUSTRIAL  
DEL EXCMO AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR



**TEMA: PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DE SUMINISTRO**  
**SUMINISTRO: LOTE DE REVESTIMIENTOS, PAVIMENTOS,**  
**CEMENTO COLA**

**INFORMO :**

Vistas las ofertas presentadas para la licitación del suministro de un lote de revestimientos, pavimentos, cemento cola, mediante procedimiento abierto, varios criterios, tramitación ordinaria por un importe máximo de:

	Base	IVA (21%)	Total IVA incl
Lote 7. Revestimientos, pavimentos, cemento cola	11.633,81	2.443,10	14.076,91

Y unos importes máximos de licitación por unidad:

 La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843AC00U5C405T5M4M0 en la Sede Electrónica de la Entidad	<b>FIRMANTE - FECHA</b>	<b>DOCUMENTO: 20180541012</b>	
	ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-TI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:26		



La autenticidad de este documento  
se puede comprobar con el código  
07E20008939100N9X4L5L0E7L2  
en la Sede Electrónica de la Entidad

<b>FIRMANTE - FECHA</b>
FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018 JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

**EXPEDIENTE:: 2018001**  
**18000007**  
Fecha: 18/01/2018  
Hora: 00:00  
Und. reg:REGISTRO  
GENERAL





**LOTE Nº 7 AZULEJOS - PAVIMENTOS - CEMENTOS COLA**

*Precios unitarios sin IVA*

Orden	ud	Concepto	Precio	Cantidad	Importe
1	ud	Masilla monocomponente elastomérica, a base de polímero MS. Blanco, gris o transparente. Cartucho 300 ml	7,00	69,00	<b>483,00</b>
2	kg	Adhesivo cementoso de alta resistencia y tiempo abierto ampliado, para la colocación de cerámica convencional en alicatados y solados interiores y pavimentos y zócalos exteriores. Blanco C1TE	0,20	3725,00	<b>737,55</b>
3	kg	Adhesivo cementoso para la colocación de cerámica convencional (absorción superior al 3%) en pavimentos y revestimientos interiores. Gris C1	0,14	50,00	<b>7,00</b>
4	kg	Membrana cementosa flexible, bicomponente, apta para la impermeabilización y protección del hormigón y otras superficies.	2,81	320,00	<b>899,20</b>
5	kg	Mortero de cemento deformable, monocomponente e impermeable, para el relleno de juntas finas (hasta 6 mm) en todo tipo de cerámicas y material pétreo. Blanco	1,50	15,00	<b>22,50</b>
6	kg	Adhesivo cementoso flexible, para la colocación de todo tipo de cerámicas (con y sin absorción) y piedras naturales (mármol, granito, etc) en muros y suelos interiores y pavimentos y zócalos exteriores sobre soportes a base de cemento, tabiquería cerámica	0,42	600,00	<b>252,00</b>
7	kg	Adhesivo cementoso deformable, monocomponente, apto para la colocación de todo tipo de baldosas cerámicas y piedras naturales y/o reconstituidas. BL. C2TES1	0,60	50,00	<b>30,00</b>
8	kg	Mortero adhesivo de altas prestaciones, desarrollado para la colocación de bloques de vidrio (pavés) y realizar obras de tabiques divisorios, medianerías, ventanales, etc.	0,52	25,00	<b>13,00</b>
9	kg	Mortero coloreado para el rejuntado en cerámicas y piedra natural. Grosos hasta 3 mm. Impermeable. Fungicida, bactericida. Flexible, monocomponente, hasta 6 mm. Negro	1,50	5,00	<b>7,50</b>
10	kg	Adhesivo cementoso desarrollado para la colocación, en capa gruesa, de cerámica convencional (absorción superior al 3%) en pavimentos y revestimientos interiores.	0,18	200,00	<b>36,00</b>



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843AC00U5C4O5T5M4M0 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**  
 ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018  
 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:26

**DOCUMENTO: 20180541612**  
 Fecha: 12/03/2018  
 Hora: 08:16



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**  
 FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
 JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

**EXPEDIENTE:: 201800118000007**  
 Fecha: 18/01/2018  
 Hora: 00:00  
 Und. reg:REGISTRO GENERAL





EXCMO. AYUNTAMIENTO  
DE ANDÚJAR

(Continuación lote nº 7 Azulejos, pavimentos y cementos cola.)

11	kg	Mortero de cemento fluido, monocomponente, de altas prestaciones, retracción compensada y ligeramente expansivo, diseñado específicamente para anclajes y rellenos. Se trata de un mortero de muy elevadas resistencias mecánicas, sin retracción, autonivelant	0,72	25,00	<b>18,00</b>
12	kg	Mortero de cemento deformable, monocomponente e impermeable, para el relleno de juntas finas (hasta 6 mm) en todo tipo de cerámicas y material pétreo. Cemento / Marron / Piedra / Blanca	1,50	45,00	<b>67,50</b>
13	kg	Adhesivo cementoso monocomponente, flexible, desarrollado para la colocación de todo tipo de cerámicas, gres porcelánico, piezas sin absorción, revestimientos vitrificados, mármoles, granitos, piedras naturales y/o artificiales. Interior / exterior. Sobre	0,30	1925,00	<b>577,50</b>
14	kg	Adhesivo cementoso desarrollado para la colocación de cerámica convencional sobre soportes de yeso, escayola, anhidrita y materiales de similar naturaleza. Neutraliza la reacción expansiva producida entre el yeso y el cemento. Interior / exterior.	0,33	75,00	<b>24,75</b>
15	kg	Mortero de revestimiento continuo, coloreado en masa, diseñado para la decoración, renovación e impermeabilización de fachadas. Aditivado con un potenciador de color. Excelente blancura, textura de acabado lisa muy fina. Se aplica en capa fina hasta 5 mm	0,15	100	<b>14,90</b>
16	kg	Mortero cementicio para relleno de juntas mejorado, con reducida absorción de agua, y resistencia a la abrasión, de clase CG2WA.	1,70	85,00	<b>144,25</b>
17	ud	Ms sellante adhesivo blanco	7,00	8,00	<b>56,00</b>
18	kg	Mortero fluido, de retracción controlada, de fraguado y endurecimiento rápidos, para la reparación del hormigón y la fijación de pozos de inspección, tapas de registro y mobiliario urbano	1,25	200,00	<b>250,00</b>
19	m <sup>2</sup>	Gres fino porcelánico imitación mármol 60x60	28,24	20,52	<b>579,48</b>
20	m <sup>2</sup>	Pavimento porcelánico Greige todo masa rectificado 60x60	29,20	79,92	<b>2.333,66</b>
21	m <sup>2</sup>	Baldosas ceramicas prensadas en seco, con absorcion de agua <0,5%<E<3% para suelos interiores y exteriores	6,50	38,00	<b>247,00</b>



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843AC00USC405TSM4M0 en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA  
ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:26

DOCUMENTO: 20180541612  
Fecha: 12/03/2018  
Hora: 08:16



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA  
FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001  
18000007  
Fecha: 18/01/2018  
Hora: 00:00  
Und. reg:REGISTRO GENERAL



(Continuación lote nº 7 Azulejos, pavimentos y cementos cola.)

22	m <sup>2</sup>	Baldosas ceramicas prensadas en seco, con absorcion de agua <0,5%-E<3% para suelos interiores y exteriores	9,50	64,00	<b>608,00</b>
23	m <sup>2</sup>	Pavimento antideslizante de exterior espesorado Andujar paja 1ª 33.3x33.3	10,00	6,00	<b>60,00</b>
24	m <sup>2</sup>	Baldosas ceramicas prensadas en seco, con absorcion de agua <0,5%-E<3% para suelos interiores y exteriores	9,00	47,00	<b>423,00</b>
25	m <sup>2</sup>	Baldosa porcel super negro 30x60, STD	39,14	4,32	<b>169,08</b>
26	m <sup>2</sup>	Azulejo decor Cazorla, 20x20, STD	16,00	40,00	<b>640,00</b>
27	m <sup>2</sup>	Azulejo arancio brillo, 20x20, STD	13,42	8,00	<b>107,36</b>
28	m <sup>2</sup>	Azulejo celeste brillo, 20x20	11,00	5,00	<b>55,00</b>
29	m <sup>2</sup>	Azulejo cobalto brillo, 20x20	16,48	10,00	<b>164,80</b>
30	m <sup>2</sup>	Azulejo rojo brillo, 20x20	20,90	7,00	<b>146,30</b>
31	m <sup>2</sup>	Azulejo beige mate, 20x20, STD	12,00	10,00	<b>120,00</b>
32	m <sup>2</sup>	Azulejo blanco brillo 15X15,T/10,STD	8,20	1,00	<b>8,20</b>
33	m <sup>2</sup>	Azulejo liso cobalto, 20X20	16,28	2,00	<b>32,56</b>
34	m <sup>2</sup>	Azulejo nieves brillo/mate, 20X20	8,00	207,00	<b>1.656,00</b>
35	m <sup>2</sup>	Azulejo blanco brillo 20X20, 34F	7,50	2,80	<b>21,00</b>
36	m <sup>2</sup>	Azulejo epoca azul, 20X20, STD	13,42	6,00	<b>80,52</b>
37	ud	Listelo aluminio 10x10x2.60	7,00	21,00	<b>147,00</b>
38	ud	Bloque neutro ond.19x19, bormioli	2,00	24,00	<b>48,00</b>
39	ud	Distanciador bloque vidrio 1cm	0,35	24,00	<b>8,40</b>
40	ud	Moldura epoca azul,gx20,std	1,32	140,00	<b>184,80</b>
41	ud	Guardacanto pvc blanco/marfil 11mm	1,80	9,00	<b>16,20</b>
42	ud	Crucetas 3mm (bolsa 200 uds)	2,15	3,00	<b>6,45</b>
43	ud	Crucetas 7mm (bolsa 100 uds)	2,45	1,00	<b>2,45</b>
44	ud	Rodel 10 mm widia	9,46	1,00	<b>9,46</b>
45	ud	Disco diamante sev 115 mm pro	10,82	1,00	<b>10,82</b>
46	ud	Disco diamante tva 115 mm pro	23,67	1,00	<b>23,67</b>
47	ud	Adhesivo para anclajes de dos componentes a base de resina epoxy libre de disolventes	20,97	2,00	<b>41,94</b>
48	ud	Taco quimico reutilizable	14,00	3,00	<b>42,00</b>
			<b>Total lote</b>		<b>11.633,81</b>

Se comprueba que se han presentado los siguientes licitadores:

**Puente Romano, S.L.  
Luisares, S.L.**



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843AC00U5C405T5M4M0 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**  
ANTONIO GUERRERO CAÑADAS/ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:26

DOCUMENTO: 20180541612  
Fecha: 12/03/2018  
Hora: 08:16



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**  
FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001  
18000007  
Fecha: 18/01/2018  
Hora: 00:00  
Und. reg:REGISTRO  
GENERAL



Los licitadores presentan las siguientes ofertas económicas:

Precios unitarios sin IVA						
Orden	ud	Concepto	Cantidad	Precio de licitación	Oferta de Puente Romano S.L.	Oferta de Luisares, S.L.
1	ud	Masilla monocomponente elastomérica, a base de polímero MS. Blanco, gris o transparente. Cartucho 300 ml	69,00	7,00	5,600	7,00
2	kg	Adhesivo cementoso de alta resistencia y tiempo abierto ampliado, para la colocación de cerámica convencional en alicatados y solados interiores y pavimentos y zócalos exteriores. Blanco CITE	3725,00	0,20	0,192	0,20
3	kg	Adhesivo cementoso para la colocación de cerámica convencional (absorción superior al 3%) en pavimentos y revestimientos interiores. Gris C1	50,00	0,14	0,112	0,12
4	kg	Membrana cementosa flexible, bicomponente, apta para la impermeabilización y protección del hormigón y otras superficies.	320,00	2,81	2,800	2,81
5	kg	Mortero de cemento deformable, monocomponente e impermeable, para el relleno de juntas finas (hasta 6 mm) en todo tipo de cerámicas y material pétreo. Blanco	15,00	1,50	1,200	1,50
6	kg	Adhesivo cementoso flexible, para la colocación de todo tipo de cerámicas (con y sin absorción) y piedras naturales (mármol, granito, etc) en muros y suelos interiores y pavimentos y zócalos exteriores sobre soportes a base de cemento, tabiquería cerámica	600,00	0,42	0,370	0,36
7	kg	Adhesivo cementoso deformable, monocomponente, apto para la colocación de todo tipo de baldosas cerámicas y piedras naturales y/o reconstituidas. BL. C2TES1	50,00	0,60	0,480	0,50
8	kg	Mortero adhesivo de altas prestaciones, desarrollado para la colocación de bloques de vidrio (pavés) y realizar obras de tabiques divisorios, medianerías, ventanales, etc.	25,00	0,52	0,420	0,40
9	kg	Mortero coloreado para el rejuntado en cerámicas y piedra natural. Grosos hasta 3 mm. Impermeable. Fungicida, bactericida. Flexible, monocomponente, hasta 6 mm. Negro	5,00	1,50	1,200	1,50
10	kg	Adhesivo cementoso desarrollado para la colocación, en capa gruesa, de cerámica convencional (absorción superior al 3%) en pavimentos y revestimientos interiores.	200,00	0,18	0,150	0,18
11	kg	Mortero de cemento fluido, monocomponente, de altas prestaciones, retracción compensada y ligeramente expansivo, diseñado específicamente para anclajes y rellenos. Se trata de un mortero de muy elevadas resistencias mecánicas, sin retracción, autonivelant	25,00	0,72	0,580	0,64
12	kg	Mortero de cemento deformable, monocomponente e impermeable, para el relleno de juntas finas (hasta 6 mm) en todo tipo de cerámicas y material pétreo. Cemento / Marrón / Piedra / Blanca	45,00	1,50	1,200	1,50



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843AC00U5C405T5M4M0 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**  
 ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018  
 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:26

DOCUMENTO: 20180541812  
 Fecha: 12/03/2018  
 Hora: 08:16



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**  
 FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
 JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001  
 18000007  
 Fecha: 18/01/2018  
 Hora: 00:00  
 Und. reg:REGISTRO GENERAL



  
EXCMO. AYUNTAMIENTO  
DE ANDÚJAR

13	kg	Adhesivo cementoso monocompente, flexible, desarrollado para la colocación de todo tipo de cerámicas, gres porcelánico, piezas sin absorción, revestimientos vitrificados, mármoles, granitos, piedras naturales y/o artificiales. Interior / exterior. Sobre	1925,00	0,30	0,300	0,30
14	kg	Adhesivo cementoso desarrollado para la colocación de cerámica convencional sobre soportes de yeso, escayola, anhidrita y materiales de similar naturaleza. Neutraliza la reacción expansiva producida entre el yeso y el cemento. Interior / exterior.	75,00	0,33	0,270	0,33
15	kg	Mortero de revestimiento continuo, coloreado en masa, diseñado para la decoración, renovación e impermeabilización de fachadas. Aditivado con un potenciador de color. Excelente blancura, textura de acabado lisa muy fina. Se aplica en capa fina hasta 5 mm	100	0,15	0,150	0,15
16	kg	Mortero cementicio para relleno de juntas mejorado, con reducida absorción de agua, y resistencia a la abrasión, de clase CG2WA.	85,00	1,70	1,200	1,70
17	ud	Ms sellante adhesivo blanco	8,00	7,00	5,600	7,00
18	kg	Mortero fluido, de retracción controlada, de fraguado y endurecimiento rápidos, para la reparación del hormigón y la fijación de pozos de inspección, tapas de registro y mobiliario urbano	200,00	1,25	0,920	1,25
19	m²	Gres fino porcelánico imitación mármol 60x60	20,52	28,24	13,500	28,24
20	m²	Pavimento porcelánico Greige todo masa rectificado 60x60	79,92	29,20	18,000	25,00
21	m²	Baldosas ceramicas prensadas en seco, con absorcion de agua <0,5%<E<3% para suelos interiores y exteriores	38,00	6,50	6,500	6,50
22	m²	Baldosas ceramicas prensadas en seco, con absorcion de agua <0,5%<E<3% para suelos interiores y exteriores	64,00	9,50	8,500	9,50
23	m²	Pavimento antideslizante de exterior espesorado Andujar paja 1º 33.3x33.3	6,00	10,00	8,500	10,00
24	m²	Baldosas ceramicas prensadas en seco, con absorcion de agua <0,5%<E<3% para suelos interiores y exteriores	47,00	9,00	8,500	9,00
25	m²	Baldosa porcel super negro 30x60, STD	4,32	39,14	31,500	39,14
26	m²	Azulejo decor Cazorta, 20x20, STD	40,00	16,00	13,600	16,00
27	m²	Azulejo arancio brillo, 20x20, STD	8,00	13,42	10,730	13,42
28	m²	Azulejo celeste brillo, 20x20	5,00	11,00	10,730	11,00
29	m²	Azulejo cobalto brillo, 20x20	10,00	16,48	13,600	16,48
30	m²	Azulejo rojo brillo, 20x20	7,00	20,90	16,850	20,90
31	m²	Azulejo beige mate, 20x20, STD	10,00	12,00	10,730	12,00
32	m²	Azulejo blanco brillo 15x15,7/10,STD	1,00	8,20	6,800	8,20
33	m²	Azulejo liso cobalto, 20x20	2,00	16,28	13,600	16,28
34	m²	Azulejo nieves brillo/mate, 20x20	207,00	8,00	6,800	8,00
35	m²	Azulejo blanco brillo 20x20, 34F	2,80	7,50	6,800	7,50
36	m²	Azulejo epoca azul, 20x20, STD	6,00	13,42	10,800	13,42
37	ud	Listelo aluminio 10x10x2.60	21,00	7,00	6,500	7,00
38	ud	Bloque neutro ond.19x19, bormioli	24,00	2,00	1,800	2,00



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843AC00U5C405T5M4M0 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**  
ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-TI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D41303133337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:26

DOCUMENTO: 20180541812  
Fecha: 12/03/2018  
Hora: 08:16



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**  
FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D41303133337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001  
18000007  
Fecha: 18/01/2018  
Hora: 00:00  
Und. reg:REGISTRO  
GENERAL





EXCMO. AYUNTAMIENTO  
DE ANDÚJAR

39	ud	Distanciador bloque vidrio 1cm	24,00	0,35	0,350	0,35
40	ud	Moldura epoca azul gp.20_std	140,00	1,32	1,060	1,32
41	ud	Guardacanto pvc blanco/marfil 11mm	9,00	1,80	1,450	1,20
42	ud	Crucetas 3mm (bolsa 200 uds)	3,00	2,15	2,000	2,15
43	ud	Crucetas 7mm (bolsa 100 uds)	1,00	2,45	2,000	2,45
44	ud	Rodel 10 mm widia	1,00	9,46	9,460	9,46
45	ud	Disco diamante sev 115 mm pro	1,00	10,82	10,820	10,82
46	ud	Disco diamante tva 115 mm pro	1,00	23,67	23,670	23,67
47	ud	Adhesivo para anclajes de dos componentes a base de resina epoxy libre de disolventes	2,00	20,97	12,950	20,97
48	ud	Taco químico reutilizable	3,00	14,00	11,200	10,00
			Total	11.633,81	9.450,09	11.234,10

Así mismo los licitadores presentan las siguientes ampliaciones del plazo de garantía de los materiales adicionales al fijado en el PCAP:

Licitador	Ampliación del plazo de garantía
Puente Romano S.L.	12 meses
Luisares, S.L.	12 meses

Se comprueba de igual modo que las ofertas presentadas cumplen con los términos expuestos en el pliego de prescripciones técnicas obteniéndose la siguiente puntuación según los criterios de baremación:

Licitador	Precio	Plazo	Total
Puente Romano S.L.	90,00	10,00	100,00
Luisares, S.L.	75,71	10,00	85,71

Por todo lo anterior, se considera la oferta mas ventajosa para esta administración la presentada por **Puente Romano, S.L.**, proponiéndose por ello como adjudicataria del contrato, con un presupuesto ofertado total de **9.450,09 € + 21% IVA 1.984,52 € = 11.434,61 €**. Resultando una baja de 2.642,31 € que supone un 18,77 %

Y para que conste ante el expediente de contratación emito el presente en el lugar y fecha indicados en la firma electrónica generada en el margen inferior de este documento.

Fdo. Antonio Guerrero Cañadas  
Ingeniero Técnico Industrial



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843AC00U5C405T5M4M0 en la Sede Electrónica de la Entidad	FIRMANTE - FECHA	DOCUMENTO: 20180641012
	ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:26	Fecha: 12/03/2018 Hora: 08:16



## Lote 8: Productos de Acero



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad	FIRMANTE - FECHA	EXPEDIENTE:: 201800118000007
	FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018 JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47	Fecha: 18/01/2018 Hora: 00:00 Und. reg:REGISTRO GENERAL



ANTONIO GUERRERO CAÑADAS, INGENIERO TECNICO INDUSTRIAL  
DEL EXCMO AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR



**TEMA: PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DE SUMINISTRO**  
**SUMINISTRO: LOTE PRODUCTOS DE ACERO.**

**IN F O R M O :**

Vistas las ofertas presentadas para la licitación del suministro de un lote de productos de acero, mediante procedimiento abierto, varios criterios, tramitación ordinaria por un importe máximo de:

	Base	IVA (21%)	Total IVA incl
Lote 8. Productos de acero	6.236,50	1.309,67	7.546,17

Y unos importes máximos de licitación por unidad:

 La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843AD00B1U9M4B4Q0B6 en la Sede Electrónica de la Entidad	<b>FIRMANTE - FECHA</b>	<b>DOCUMENTO: 20180541613</b>	
	ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:10	Fecha: 12/03/2018 Hora: 08:16	



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad	<b>FIRMANTE - FECHA</b>	<b>EXPEDIENTE:: 201800118000007</b>
	FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018 JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47	Fecha: 18/01/2018 Hora: 00:00 Und. reg:REGISTRO GENERAL



Precios unitarios sin IVA			
Orden	ud	Concepto	Precio Cantidad Importe
<b>PERFILES ESTRUCTURALES</b>			
1	kg	Perfiles HE de alas anchas y caras paralelas (HEA, HEB, HEM)	1,20 300 360,00
2	kg	Perfiles IPE	1,20 200 240,00
3	kg	Perfiles IPN	1,20 500 600,00
4	kg	Perfiles UPN	1,20 200 240,00
<b>PERFILES COMERCIALES</b>			
5	kg	Redondo laminado en caliente	1,50 200 300,00
6	kg	Cuadrado laminado en caliente	1,50 200 300,00
7	kg	Barras rectangulares de canto vivo, laminadas en caliente. Flejes, pletinas y llantas de acero (hierros planos)	1,50 200 300,00
8	kg	Angulares de lados iguales (perfiles L)	1,10 300 330,00
9	kg	Perfil T de acero con alas iguales y aristas redondeadas laminado en caliente. Perfiles simples T	1,19 50 59,50
10	kg	Perfiles U pequeños (comercial)	1,19 50 59,50
<b>TUBO PARA CONSTRUCCIÓN - TUBO ESTRUCTURAL</b>			
11	kg	Tubo estructural conformado en frío - Perfiles huecos de sección circular	1,45 300 435,00
12	kg	Tubo estructural conformado en frío - Perfiles huecos de sección cuadrada	1,23 200 246,00
13	kg	Tubo estructural conformado en frío Perfiles huecos de sección rectangular	1,23 500 615,00
14	kg	Tubo estructural conformado en caliente - Perfiles huecos de sección circular	1,30 100 130,00
15	kg	Tubo estructural conformado en caliente - Perfiles huecos de sección cuadrada	1,30 100 130,00
<b>PERFILES DE CARPINTERÍA</b>			
16	kg	Perfiles abiertos normalizados conformado en frío - Perfil L de alas iguales	1,30 50 65,00
17	kg	Perfiles abiertos normalizados conformado en frío - Perfil L de alas desiguales	1,30 50 65,00
18	kg	Perfiles abiertos conformados en frío. Perfil UF	1,30 50 65,00
19	kg	Perfiles abiertos conformados en frío. Perfil CFcuadrado	1,30 50 65,00
20	kg	Perfiles abiertos conformados en frío. Perfil CF rectangular	1,30 50 65,00
21	kg	Perfiles abiertos conformados en frío. Perfil ZF	1,30 50 65,00
<b>PRODUCTOS PLANOS NO NORMALIZADOS</b>			
22	m²	Chapa Pegaso e=1mm	14,50 10 145,00
23	m²	Chapa ondulada galvanizada	9,00 5 45,00
24	m²	Chapa ondulada lacada	10,00 5 50,00
25	m²	Chapa trapezoidal	14,50 5 72,50
26	ud	Chapa repujada negra pieza 2X1 mts e=2mm	87,00 2 174,00
27	ud	Chapa repujada galvanizada pieza 2X1 mts e=2mm	100,00 1 100,00
28	ud	Chapa perforada negra pieza 2X1 mts e=2mm	97,00 3 291,00
29	ud	Chapa perforada galvanizada pieza 2X1 mts e=2mm	110,00 2 220,00
30	kg	Chapa negra	1,10 300 330,00
31	ud	Tramex galvanizado pletina 30-2 cruz. Ø5 pieza 2x1 mts	74,00 1 74,00
<b>Total lote</b>			<b>6.236,50</b>

Se comprueba que ha presentado un único licitador:

**Juan Ramón Martínez López.**

El citado licitador presenta la siguiente oferta económica:



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843AD00B1U9M4B4Q0B6 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**

ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:10

DOCUMENTO: 20180541613

Fecha: 12/03/2018  
Hora: 08:16



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001  
18000007  
Fecha: 18/01/2018  
Hora: 00:00  
Und. reg:REGISTRO  
GENERAL







EXCMO. AYUNTAMIENTO  
DE ANDÚJAR

Precios unitarios sin IVA

Orden	ud	Concepto	Cantidad	Precio de licitación	Oferta de Juan Ramón Martínez López	
<b>PERFILES ESTRUCTURALES</b>						
1	kg	Perfiles HE de alas anchas y caras paralelas (HEA, HEB, HEM)	300	1,20	1,15	
2	kg	Perfiles IPE	200	1,20	1,15	
3	kg	Perfiles IPN	500	1,20	1,15	
4	kg	Perfiles UPN	200	1,20	1,15	
<b>PERFILES COMERCIALES</b>						
5	kg	Redondo laminado en caliente	200	1,50	1,35	
6	kg	Cuadrado laminado en caliente	200	1,50	1,35	
7	kg	Barra rectangular de canto vivo, laminadas en caliente. Flejes, pletinas y llantas de acero (hierros planos)	200	1,50	1,35	
8	kg	Angulares de lados iguales (perfiles L)	300	1,10	1,00	
9	kg	Perfil T de acero con alas iguales y aristas redondeadas laminado en caliente. Perfiles simples T	50	1,19	1,10	
10	kg	Perfiles U pequeños (comercial)	50	1,19	1,10	
<b>TUBO PARA CONSTRUCCIÓN - TUBO ESTRUCTURAL</b>						
11	kg	Tubo estructural conformado en frío - Perfiles huecos de sección circular	300	1,45	1,35	
12	kg	Tubo estructural conformado en frío - Perfiles huecos de sección cuadrada	200	1,23	1,15	
13	kg	Tubo estructural conformado en frío Perfiles huecos de sección rectangular	500	1,23	1,15	
14	kg	Tubo estructural conformado en caliente - Perfiles huecos de sección circular	100	1,30	1,20	
15	kg	Tubo estructural conformado en caliente - Perfiles huecos de sección cuadrada	100	1,30	1,20	
<b>PERFILES DE CARPINTERÍA</b>						
16	kg	Perfiles abiertos normalizados conformado en frío - Perfil L de alas iguales	50	1,30	1,20	
17	kg	Perfiles abiertos normalizados conformado en frío - Perfil L de alas desiguales	50	1,30	1,20	
18	kg	Perfiles abiertos conformados en frío - Perfil UF	50	1,30	1,20	
19	kg	Perfiles abiertos conformados en frío - Perfil CFcuadrado	50	1,30	1,20	
20	kg	Perfiles abiertos conformados en frío - Perfil CF rectangular	50	1,30	1,20	
21	kg	Perfiles abiertos conformados en frío - Perfil ZF	50	1,30	1,20	
<b>PRODUCTOS PLANOS NO NORMALIZADOS</b>						
22	m <sup>2</sup>	Chapa Pegaso e=1mm	10	14,50	13,10	
23	m <sup>2</sup>	Chapa ondulada galvanizada	5	9,00	8,30	
24	m <sup>2</sup>	Chapa ondulada lacada	5	10,00	9,00	
25	m <sup>2</sup>	Chapa trapezoidal	5	14,50	13,10	
26	ud	Chapa repujada negra pieza 2X1 mts e=2mm	2	87,00	80,00	
27	ud	Chapa repujada galvanizada pieza 2X1 mts e=2mm	1	100,00	90,00	
28	ud	Chapa perforada negra pieza 2X1 mts e=2mm	3	97,00	90,00	
29	ud	Chapa perforada galvanizada pieza 2X1 mts e=2mm	2	110,00	100,00	
30	kg	Chapa negra	300	1,10	1,00	
31	ud	Tramex galvanizado pletina 30-2 cruz. Ø5 pieza 2x1 mts	1	74,00	70,00	
				<b>Total</b>	<b>6.236,50</b>	<b>5.783,00</b>

Así mismo el licitador presenta la siguiente ampliación del plazo de garantía de los materiales adicionales al fijado en el PCAP:

Licitador	Ampliación del plazo de garantía
Juan Ramón Martínez López.	12 meses

Se comprueba de igual modo que la oferta presentada cumple con los términos expuestos en el pliego de prescripciones técnicas obteniéndose la siguiente puntuación según los criterios de baremación:



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843AD00B1U9M4B4Q0B6 en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:10

DOCUMENTO: 20180541613

Fecha: 12/03/2018  
Hora: 08:16



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001

18000007

Fecha: 18/01/2018

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO GENERAL





EXCMO. AYUNTAMIENTO  
DE ANDÚJAR

Licitador	Precio	Plazo	Total
Juan Ramón Martínez López.	90,00	10,00	100,00

Por todo lo anterior, se considera ventajosa para esta administración la oferta presentada por **Juan Ramón Martínez López.**, proponiéndose por ello como adjudicataria del contrato, con un **presupuesto ofertado total de 5.783,00 € + 21% IVA 1.214,43 € = 6.997,43 €**. Resultando una baja de 548,74 € que supone un 7,27%

Y para que conste ante el expediente de contratación emito el presente en el lugar y fecha indicados en la firma electrónica generada en el margen inferior de este documento.

Fdo. Antonio Guerrero Cañadas  
Ingeniero Técnico Industrial



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843AD00B1U9M4B4Q0B6 en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:10

DOCUMENTO: 20180541813

Fecha: 12/03/2018  
Hora: 08:16



**Lote 9: Productos y trabajos de cristalería**



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001

18000007  
Fecha: 18/01/2018  
Hora: 00:00  
Und. reg:REGISTRO GENERAL



ANTONIO GUERRERO CAÑADAS, INGENIERO TECNICO INDUSTRIAL  
DEL EXCMO AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR

**TEMA: PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DE SUMINISTRO**  
**SUMINISTRO: LOTE PRODUCTOS Y TRABAJOS DE CRISTALERIA.**

**INFORMO :**

Vistas las ofertas presentadas para la licitación del suministro de un lote de productos y trabajos de cristalería, mediante procedimiento abierto, varios criterios, tramitación ordinaria por un importe máximo de:

	Base	IVA (21%)	Total IVA incl
Lote 9. Productos y trabajos de cristalería.	5.105,00	1.072,05	6.177,05

Y unos importes máximos de licitación por unidad:

<i>Precios unitarios sin IVA</i>					
Orden	ud	Concepto	Precio	Cantidad	Importe
1	m <sup>2</sup>	Luna incolora de 3 mm	32,00	5,00	160,00
2	m <sup>2</sup>	Luna incolora de 4 mm	33,00	10,00	330,00
3	m <sup>2</sup>	Luna incolora de 5 mm	35,00	10,00	350,00
4	m <sup>2</sup>	Luna incolora de 6 mm	40,00	10,00	400,00
5	m <sup>2</sup>	Espejo de 3 mm	30,00	5,00	150,00
6	m <sup>2</sup>	Espejo de 5 mm	60,00	2,00	120,00
7	m <sup>2</sup>	Vidrio impreso (carglas, listral, impreso, kioto y trenzado)	37,00	10,00	370,00
8	m <sup>2</sup>	Vidrio armado incoloro	50,00	10,00	500,00
9	m <sup>2</sup>	Vidrio laminar 3+3 incoloro	65,00	10,00	650,00
10	m <sup>2</sup>	Doble acristalamiento 4+8+4	30,00	5,00	150,00
11	ud	Pemio (alto o bajo)	50,00	5,00	250,00
12	ud	Sombrerete	20,00	5,00	100,00
13	ud	Bisagra vaiven	27,00	5,00	135,00
14	ud	Cerradura centro	75,00	5,00	375,00
15	ud	Juego grapas cristal	5,00	5,00	25,00
16	ud	Bote de silicona	4,00	10,00	40,00
17	ud	Cerradura serreta	20,00	5,00	100,00
18	h	Hora de mano de obra oficial	25,00	20,00	500,00
19	h	Hora de mano de obra peon	20,00	20,00	400,00
<b>Total lote</b>					<b>5.105,00</b>



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843AE00E05110J319K6 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**

ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018  
CN=tsa.izenpe.com, O=D.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:17

DOCUMENTO: 20180541614  
Fecha: 12/03/2018  
Hora: 08:16



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
CN=tsa.izenpe.com, O=D.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001  
18000007  
Fecha: 18/01/2018  
Hora: 00:00  
Und. reg:REGISTRO GENERAL



Se comprueba que se han presentado los siguientes licitadores:

**Juan Ramón Martínez López  
Francisco Soto Cañuelo**

Los licitadores presentan las siguientes ofertas económicas:

Precios unitarios sin IVA						
Orden	ud	Concepto	Cantidad	Precio de licitación	Oferta presentada por Juan Ramón Martínez López	Oferta presentada por Francisco Soto Cañuelo
1	m <sup>2</sup>	Luna incolora de 3 mm	5,00	32,00	19,95	30,00
2	m <sup>2</sup>	Luna incolora de 4 mm	10,00	33,00	23,90	30,00
3	m <sup>2</sup>	Luna incolora de 5 mm	10,00	35,00	28,10	35,00
4	m <sup>2</sup>	Luna incolora de 6 mm	10,00	40,00	32,35	40,00
5	m <sup>2</sup>	Espejo de 3 mm	5,00	30,00	30,00	30,00
6	m <sup>2</sup>	Espejo de 5 mm	2,00	60,00	40,00	50,00
7	m <sup>2</sup>	Vidrio impreso (cargas, listral, impreso, kioto y trenzado)	10,00	37,00	29,40	30,00
8	m <sup>2</sup>	Vidrio armado incoloro	10,00	50,00	42,05	45,00
9	m <sup>2</sup>	Vidrio laminar 3+3 incoloro	10,00	65,00	32,07	50,00
10	m <sup>2</sup>	Doble acristalamiento 4+8+4	5,00	30,00	30,24	30,00
11	ud	Pernio (alto o bajo)	5,00	50,00	35,00	50,00
12	ud	Sombbrero	5,00	20,00	18,00	20,00
13	ud	Bisagra valven	5,00	27,00	25,00	27,00
14	ud	Cerradura centro	5,00	75,00	65,00	75,00
15	ud	Juego grapas cristal	5,00	5,00	4,00	5,00
16	ud	Bote de silicona	10,00	4,00	3,00	4,00
17	ud	Cerradura serreta	5,00	20,00	18,00	20,00
16	h	Hora de mano de obra oficial	20,00	25,00	22,00	20,00
17	h	Hora de mano de obra peon	20,00	20,00	18,00	18,00
				5.105,00	4.014,65	4.635,00

Así mismo los licitadores presentan las siguientes ampliaciones del plazo de garantía de los materiales adicionales al fijado en el PCAP:

Licitador	Ampliación del plazo de garantía
Juan Ramón Martínez López	12 meses
Francisco Soto Cañuelo	12 meses



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843AE00E05110J3I9K6 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**  
 ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018  
 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:17

DOCUMENTO: 20180541814  
 Fecha: 12/03/2018  
 Hora: 08:16



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**  
 FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
 JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001  
 18000007  
 Fecha: 18/01/2018  
 Hora: 00:00  
 Und. reg:REGISTRO GENERAL



Se comprueba de igual modo si las ofertas presentadas cumplen con los términos expuestos en el pliego de prescripciones técnicas observándose que la oferta presentada por **Juan Ramón Martínez López** ofrece un precio unitario superior a su correspondiente precio unitario de licitación constituyéndose un incumplimiento de los términos exigidos en el punto 7 del citado pliego de prescripciones técnicas **quedando la citada empresa excluida**.

Se observa así mismo que la oferta presentada por **Francisco Soto Cañuelo** presenta variaciones en cuanto a las cifras de las cantidades no constituyendo incumplimiento de los términos exigidos en el pliego de prescripciones técnicas al estar correctos los precios unitarios.



Por lo tanto se obtienen las siguientes puntuaciones según los criterios de baremación:

Licitador	Precio	Plazo	Total
Francisco Soto Cañuelo	90,00	10,00	100,00

Por todo lo anterior, se considera la oferta mas ventajosa para esta administración la presentada por **Francisco Soto Cañuelo**, proponiéndose por ello como adjudicataria del contrato, con un **presupuesto ofertado total de 4.635,00 € + 21% IVA 973,35 € = 5.608,35 €**. Resultando una baja de 568,70 € que supone un 9,21%

Y para que conste ante el expediente de contratación emito el presente en el lugar y fecha indicados en la firma electrónica generada en el margen inferior de este documento.

Fdo. Antonio Guerrero Cañadas  
Ingeniero Técnico Industrial

 La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843AE00E0S1I0J3I9K6 en la Sede Electrónica de la Entidad	FIRMANTE - FECHA	DOCUMENTO: 20180541814	
	ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-TI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:17	Fecha: 12/03/2018 Hora: 08:16	

## Lote 10: Cementos y yesos



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad	FIRMANTE - FECHA	EXPEDIENTE:: 201800118000007
	FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018 JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47	Fecha: 18/01/2018 Hora: 00:00 Und. reg:REGISTRO GENERAL





EXCMO. AYUNTAMIENTO  
DE ANDÚJAR

ANTONIO GUERRERO CAÑADAS, INGENIERO TECNICO INDUSTRIAL  
DEL EXCMO AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR

TEMA: **PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DE SUMINISTRO**  
SUMINISTRO: **LOTE CEMENTOS Y YESOS.**

**INFORMO :**

Vistas las ofertas presentadas para la licitación del suministro de un lote de cementos y yesos, mediante procedimiento abierto, varios criterios, tramitación ordinaria por un importe máximo de:

	Base	IVA (21%)	Total IVA incl
Lote 10. Cementos y yesos	11.246,80	2.361,83	13.608,63

Y unos importes máximos de licitación por unidad:

Precios unitarios sin IVA					
Orden	ud	Concepto	Precio	Cantidad	Importe
1	ud	Saco de Cal en polvo de 20 kgs.	3,50	14,00	49,00
2	ud	Saco de cemento blanco de 52,5 saco de 25 kg	6,00	11,00	66,00
3	ud	Saco de cemento gris 25 kg	3,00	3.168,00	9.504,00
4	ud	Saco de mortero seco blanco capa fina saco de 25 Kg	4,00	23,00	92,00
5	ud	Mortero seco gris saco 25 kg	3,00	2,00	6,00
6	ud	Saco de yeso comente de 17 kgs	1,60	204,00	326,40
7	ud	Saco de yeso faguado controlado 17 kgs	1,60	28,00	44,80
8	ud	Saco de yeso fino de 20 kgs.	1,80	10,00	18,00
9	ud	Saco de yeso fino terminacion de 20 kgs.	5,00	2,00	10,00
10	ud	Saco de escayola de 20 kgs.	2,50	8,00	20,00
11	ud	Saco de yeso grueso de 20 kgs.	1,80	61,00	109,80
12	ud	Saco de cemento rapido 25 Kg	15,00	32,00	480,00
13	ud	Saco de mortero seco blanco 25 kg	3,80	36,00	136,80
14	ud	Palet de madera	12,00	32,00	384,00
				<b>Total lote</b>	<b>11.246,80</b>

Se comprueba que ha presentado un único licitador:

**Luisares, S.L.**

El citado licitador presenta la siguiente oferta económica:



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843AF00B7W7H7Z3X5F1 en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:07

DOCUMENTO: 20180541615

Fecha: 12/03/2018  
Hora: 08:15



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001

18000007

Fecha: 18/01/2018

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO GENERAL



Precios unitarios sin IVA

Orden	ud	Concepto	Cantidad	Precio de licitación	Oferta de Luisares, S.L.
1	ud	Saco de Cal en polvo de 20 kgs.	14,00	3,50	3,50
2	ud	Saco de cemento blanco de 52,5 saco de 25 kg	11,00	6,00	6,00
3	ud	Saco de cemento gris 25 kg	3.168,00	3,00	3,00
4	ud	Saco de mortero seco blanco capa fina saco de 25 Kgs	23,00	4,00	3,50
5	ud	Mortero seco gris saco 25 kg	2,00	3,00	2,50
6	ud	Saco de yeso corriente de 17 kgs	204,00	1,60	1,50
7	ud	Saco de yeso faguado controlado 17 kgs	28,00	1,60	1,70
8	ud	Saco de yeso fino de 20 kgs.	10,00	1,80	1,80
9	ud	Saco de yeso fino terminacion de 20 kgs.	2,00	5,00	5,00
10	ud	Saco de escayola de 20 kgs.	8,00	2,50	2,50
11	ud	Saco de yeso grueso de 20 kgs.	61,00	1,80	1,70
12	ud	Saco de cemento rapido 25 Kg	32,00	15,00	9,00
13	ud	Saco de mortero seco blanco 25 kg	36,00	3,80	3,50
14	ud	Palet de madera	32,00	12,00	12,00
			Total	11.246,80	11.007,80

Así mismo el licitador presenta la siguiente ampliación del plazo de garantía de los materiales adicionales al fijado en el PCAP:



Licitador	Ampliación del plazo de garantía
Luisares, S.L..	12 meses

Se comprueba de igual modo si la oferta presentada cumple con los términos expuestos en el pliego de prescripciones técnicas observándose que la empresa **Luisares, S.L.** ofrece un precio unitario superior a su correspondiente precio unitario de licitación constituyéndose un incumplimiento de los términos exigidos en el punto 7 del citado pliego de prescripciones técnicas **quedando la citada empresa excluida.**

Por todo lo anterior, se considera que al ser el único licitador y resultar excluido queda **desierto** el procedimiento.


Y para que conste ante el expediente de contratación emito el presente en el lugar y fecha indicados en la firma electrónica generada en el margen inferior de este documento.

Fdo. Antonio Guerrero Cañadas  
Ingeniero Técnico Industrial

 La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E2000843AF00B7W7H7Z3X5F1 en la Sede Electrónica de la Entidad	FIRMANTE - FECHA	DOCUMENTO: 20180541815	
	ANTONIO GUERRERO CAÑADAS-ITI OBRAS Y SERVICIOS - 12/03/2018 CN=tsa.izenpe.com, O=IZENPE S.A., C=ES - 12/03/2018 08:17:07	Fecha: 12/03/2018 Hora: 08:15	

Por el Secretario de la Mesa se da cuenta por cada uno de los lotes de la documentación presentada dentro del plazo concedido para ello por las empresas con la oferta más ventajosa para cada Lote:

- **Lote 1: Áridos.-** La empresa **SERVICIOS, MOVIMIENTOS Y ARRASTRES, S.L.**, no ha procedido a presentar la documentación requerida en el plazo otorgado.

 La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad	FIRMANTE - FECHA	EXPEDIENTE:: 201800118000007	
	FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018 JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018 CN=tsa.izenpe.com, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47	Fecha: 18/01/2018 Hora: 00:00 Und. reg:REGISTRO GENERAL	

- **Lote 2: Hormigones.-** La empresa **SERVICIOS, MOVIMIENTOS Y ARRASTRES, S.L.**, no ha procedido a presentar la documentación requerida en el plazo otorgado.
- **Lote 3: Prefabricados de Hormigón.-** Se propone rechazar las ofertas presentadas por **MENA ESCABIAS, S.L.** y **LUISARES, S.L.** al superar alguno de los precios ofertados los fijados en el PPTP. La empresa **PAVIMENTOS DEL GENIL, S.A.**, ha procedido a la presentación de toda la documentación requerida, en tiempo y forma, siendo calificada favorablemente en este acto por los miembros asistentes a la Mesa de Contratación
- **Lote 4: Materiales Cerámicos.-** La empresa **LUISARES, S.L.**, ha procedido a la presentación de toda la documentación requerida, en tiempo y forma, siendo calificada favorablemente en este acto por los miembros asistentes a la Mesa de Contratación.
- **Lote 5: Pinturas.-** Se propone rechazar la única oferta presentada, **FRANCISCO LUIS MENA MUÑOZ**, al superar alguno de los precios ofertados los fijados en el PPTP.
- **Lote 6: Zahorra reciclada.-** La empresa **RECICLAJES DEL GUADALQUIVIR, S.L.**, ha procedido a la presentación de toda la documentación requerida, en tiempo y forma, siendo calificada favorablemente en este acto por los miembros asistentes a la Mesa de Contratación.
- **Lote 7: Revestimientos, pavimentos, cemento cola.-** La empresa **COMERCIAL PUENTE ROMANO, S.L.**, ha procedido a la presentación de toda la documentación requerida, en tiempo y forma, siendo calificada favorablemente en este acto por los miembros asistentes a la Mesa de Contratación.
- **Lote 8: Productos de acero.-** La empresa **JUAN RAMÓN MARTÍNEZ LÓPEZ**, ha procedido a la presentación de toda la documentación requerida, en tiempo y forma, siendo calificada favorablemente en este acto por los miembros asistentes a la Mesa de Contratación.
- **Lote 9: Productos y trabajos de cristalería.-** Se propone rechazar la oferta presentada por **JUAN RAMÓN MARTÍNEZ LÓPEZ** al superar alguno de los precios ofertados los fijados en el PPTP. La empresa **FRANCISCO SOTO CAÑUELO (CRISTALERÍA LA PAZ)** ha procedido a la presentación de toda la documentación requerida, en tiempo y forma, siendo calificada favorablemente en este acto por los miembros asistentes a la Mesa de Contratación.
- **Lote 10: Cementos y yesos.-** Se propone rechazar la única oferta presentada, por la empresa **LUISARES, S.L.**, al superar el alguno de los precios ofertados los fijados en el PPTP.

El Secretario General informa en referencia a los Lotes 1 y 2, que procedería que por el órgano de contratación se otorgará un nuevo plazo de presentación de la documentación previa a la propuesta de adjudicación al siguiente licitador en puntuación en cada uno de los lotes, según el informe de baremación evacuado sobre los mismos.

*Los miembros asistentes a la Mesa de Contratación acuerdan que por el Órgano de Contratación se requiera a la empresas con la segunda oferta más ventajosa, tal y como se desprende del Informe Técnico de Baremación sobre los Lotes 1 y 2, para que proceda a presentar la documentación señalada en la cláusula Decimotercera del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, convocándose una nueva sesión de la Mesa de Contratación una vez finalizado dicho plazo, para proceder, si procede, a proponer la adjudicación de los **LOTES 1: ÁRIDOS** y **LOTE 2: HORMIGONES**.*



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
 JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
 CN=tza.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 201800118000007  
 Fecha: 18/01/2018  
 Hora: 00:00  
 Und. reg:REGISTRO GENERAL





A la vista de lo que antecede, los miembros asistentes a la Mesa de Contratación de Obras y Servicios, dictaminan favorablemente y **PROPONEN**, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 161 del R.D.Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, a la Alcaldía-Presidencia, y en virtud de las competencias que le confiere la Disposición Adicional Segunda, apartados 1 y 9 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, y toda vez que el contratista acredite ante esta Corporación el cumplimiento de presentación de la documentación previa a la adjudicación del contrato en el plazo de 10 días hábiles a contar desde el día siguiente al requerimiento, recogida en la cláusula DECIMOCUARTA del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, **ADOPTA** la siguiente **RESOLUCIÓN**:

**Primero.-** Rechazar las Ofertas presentadas a los Lotes que se detallan a continuación, en base a los motivos justificados anteriormente:

<b>Lote 3: Prefabricados Hormigón.-</b>	Luisares, S.L. y Mena Escabias, S.L.
<b>Lote 5: Pintura -</b>	Francisco Luis Mena Muñoz
<b>Lote 7: Revestimientos, Pavimentos, Cemento Cola.-</b>	Francisco Jiménez Cano
<b>Lote 9: Productos y Trabajos de Cristalería.-</b>	José Ramón Martínez López
<b>Lote 10: Cementos y Yesos.-</b>	Luisares, S.L.

**Segundo.-** Declarar desierta la contratación tramitada mediante Procedimiento Abierto, Tramitación Ordinaria, Varios Criterios, para la prestación del **SUMINISTRO DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE DISTINTAS OBRAS MUNICIPALES, LOTE 5: PINTURAS y LOTE 10: CEMENTOS Y YESOS**, por falta de licitadores admitidos.

**Tercero.-** Adjudicar a la empresa **PAVIMENTOS DEL GENIL, S.A.**, con C.I.F. A-14.057.624, y domicilio social en C/ Boliche, s/n, C.P. 14.500 Puente Genil (Córdoba), la contratación mediante Procedimiento Abierto, Tramitación Ordinaria, Varios Criterios, al ser la oferta más ventajosa, para la prestación del **SUMINISTRO DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE DISTINTAS OBRAS MUNICIPALES, LOTE 3: PREFABRICADOS DE HORMIGÓN** por el importe que se detalla a continuación, y con un plazo de prestación del suministro **5 días, desde la fecha de cada pedido, durante el plazo de un año.**

<b>PRECIO ADJUDICACIÓN LOTE 3 IVA EXCLUIDO</b>	<b>21 % IVA</b>	<b>PRECIO ADJUDICACIÓN</b>
<b>45.851,82 €</b>	<b>9.628,88 €</b>	<b>55.480,70 €</b>

El importe de adjudicación se considera como la cantidad máxima a facturar, de acuerdo con los precios unitarios ofertados, y pedidos realizados por el Área de Servicios e Infraestructuras Urbanas.

**Cuarto.-** Adjudicar a la empresa **LUISARES, S.L.**, con C.I.F. B-23.489.479, y domicilio social en C/ Ancha, nº 19, C.P. 23.740 Andújar (Jaén), la contratación mediante Procedimiento Abierto, Tramitación Ordinaria, Varios Criterios, al ser la oferta más ventajosa, para la prestación del **SUMINISTRO DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE DISTINTAS OBRAS MUNICIPALES, LOTE 4: MATERIALES CERÁMICOS** por el importe que se detalla a continuación, y con un plazo de prestación del suministro **24 horas, desde la fecha de cada pedido, durante el plazo de un año.**

<b>PRECIO ADJUDICACIÓN LOTE 4 IVA EXCLUIDO</b>	<b>21 % IVA</b>	<b>PRECIO ADJUDICACIÓN</b>
<b>1.101,14 €</b>	<b>231,24 €</b>	<b>1.332,38 €</b>

El importe de adjudicación se considera como la cantidad máxima a facturar, de acuerdo con los precios unitarios ofertados, y pedidos realizados por el Área de Servicios e Infraestructuras Urbanas.

**Quinto.-** Adjudicar a la empresa **RECICLAJES DEL GUDALQUIVIR, S.L.**, con C.I.F. B-23.655.553, y domicilio social en Avenida Pío Baroja, nº 30, C.P. 23.740 Andújar (Jaén), la contratación



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**  
 FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
 JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001  
 18000007  
 Fecha: 18/01/2018  
 Hora: 00:00  
 Und. reg:REGISTRO GENERAL



mediante Procedimiento Abierto, Tramitación Ordinaria, Varios Criterios, al ser la oferta más ventajosa, para la prestación del **SUMINISTRO DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE DISTINTAS OBRAS MUNICIPALES, LOTE 6: ZAHORRA RECICLADA** por el importe que se detalla a continuación, y con un plazo de prestación del suministro **24 horas, desde la fecha de cada pedido, durante el plazo de un año.**

<b>PRECIO ADJUDICACIÓN LOTE 6 IVA EXCLUIDO</b>	<b>21 % IVA</b>	<b>PRECIO ADJUDICACIÓN</b>
<b>10.021,05 €</b>	<b>2.104,42 €</b>	<b>12.125,47 €</b>

**El importe de adjudicación se considera como la cantidad máxima a facturar, de acuerdo con los precios unitarios ofertados, y pedidos realizados por el Área de Servicios e Infraestructuras Urbanas.**

**Sexto.-** Adjudicar a la empresa **COMERCIAL PUENTE ROMANO, S.L.**, con C.I.F. B-23.038.003, y domicilio social en C/. Fundidores, nº 2, C.P. 23.740 Andújar (Jaén), la contratación mediante Procedimiento Abierto, Tramitación Ordinaria, Varios Criterios, al ser la oferta más ventajosa, para la prestación del **SUMINISTRO DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE DISTINTAS OBRAS MUNICIPALES, LOTE 7: REVESTIMIENTOS, PAVIMENTOS, CEMENTO COLA**, por el importe que se detalla a continuación, y con un plazo de prestación del suministro **5 días, desde la fecha de cada pedido, durante el plazo de un año.**

<b>PRECIO ADJUDICACIÓN LOTE 7 IVA EXCLUIDO</b>	<b>21 % IVA</b>	<b>PRECIO ADJUDICACIÓN</b>
<b>9.450,09 €</b>	<b>1.984,52 €</b>	<b>11.434,61 €</b>

**El importe de adjudicación se considera como la cantidad máxima a facturar, de acuerdo con los precios unitarios ofertados, y pedidos realizados por el Área de Servicios e Infraestructuras Urbanas.**

**Séptimo.-** Adjudicar a la empresa **JUAN RAMÓN MARTÍNEZ LÓPEZ** con D.N.I. 52.554.210-S, y domicilio social en C/. Fundidores, nº 16, C.P. 23.740 Andújar (Jaén), la contratación mediante Procedimiento Abierto, Tramitación Ordinaria, Varios Criterios, al ser la oferta más ventajosa, para la prestación del **SUMINISTRO DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE DISTINTAS OBRAS MUNICIPALES, LOTE 8: PRODUCTOS DE ACERO**, por el importe que se detalla a continuación, y con un plazo de prestación del suministro **24 horas, desde la fecha de cada pedido, durante el plazo de un año.**

<b>PRECIO ADJUDICACIÓN LOTE 8 IVA EXCLUIDO</b>	<b>21 % IVA</b>	<b>PRECIO ADJUDICACIÓN</b>
<b>5.783,00 €</b>	<b>1.214,43 €</b>	<b>6.997,43 €</b>

**El importe de adjudicación se considera como la cantidad máxima a facturar, de acuerdo con los precios unitarios ofertados, y pedidos realizados por el Área de Servicios e Infraestructuras Urbanas.**

**Octavo.-** Adjudicar a la empresa **FRANCISCO SOTO CAÑUELO** con D.N.I. 52.540.230-L, y domicilio social en P.I. Puerta de Córdoba, s/n, C.P. 23.740 Andújar (Jaén), la contratación mediante Procedimiento Abierto, Tramitación Ordinaria, Varios Criterios, al ser la oferta más ventajosa, para la prestación del **SUMINISTRO DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE DISTINTAS OBRAS MUNICIPALES, LOTE 9: PRODUCTOS Y TRABAJOS DE CRISTALERÍA**, por el importe que se detalla a continuación, y con un plazo de prestación del suministro **24 horas, desde la fecha de cada pedido, durante el plazo de un año.**

<b>PRECIO ADJUDICACIÓN LOTE 9 IVA EXCLUIDO</b>	<b>21 % IVA</b>	<b>PRECIO ADJUDICACIÓN</b>
<b>4.635,00 €</b>	<b>973,35 €</b>	<b>5.608,35 €</b>



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
 JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
 CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001  
 18000007  
 Fecha: 18/01/2018  
 Hora: 00:00  
 Und. reg:REGISTRO GENERAL



**El importe de adjudicación se considera como la cantidad máxima a facturar, de acuerdo con los precios unitarios ofertados, y pedidos realizados por el Área de Servicios e Infraestructuras Urbanas.**

**Noveno.-** Formalizar los contratos en documento administrativo, a no ser que se solicite por los adjudicatarios su realización mediante Escritura Pública, dentro del plazo de 15 días hábiles siguientes a aquel en que reciba la notificación de la adjudicación.

**Décimo.-** Que se lleve a efecto la notificación de la adjudicación, en los términos del artículo 151 del R.D.Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, dándose traslado al licitador adjudicatario, a los no adjudicatarios, así como al Área de Intervención, al Área de Servicios e Infraestructuras Municipales y a Secretaría General.

**Decimoprimer.-** Publíquese esta Resolución en el Perfil del Contratante del Excmo. Ayuntamiento de Andújar”.

**CONSIDERANDO:** Que el presente expediente ha sido iniciado con anterioridad al 9 de marzo de 2018 y, por tanto, conforme a la Disposición Transitoria Primera de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, es de aplicación el R.D.L. nº 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

Toda vez que por el licitador propuesto adjudicatario se ha presentado en la Oficina de Atención al Ciudadano, en tiempo y forma, toda la documentación exigida en la cláusula Decimocuarta del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, por la presente

**RESUELVO:**

**Primero.-** Rechazar las Ofertas presentadas a los Lotes que se detallan a continuación, en base a los motivos justificados anteriormente:

<b>Lote 3: Prefabricados Hormigón.-</b>	Luisares, S.L. y Mena Escabias, S.L.
<b>Lote 5: Pintura -</b>	Francisco Luis Mena Muñoz
<b>Lote 7: Revestimientos, Pavimentos, Cemento Cola.-</b>	Francisco Jiménez Cano
<b>Lote 9: Productos y Trabajos de Cristalería.-</b>	José Ramón Martínez López
<b>Lote 10: Cementos y Yesos.-</b>	Luisares, S.L.

**Segundo.-** Declarar desierta la contratación tramitada mediante Procedimiento Abierto, Tramitación Ordinaria, Varios Criterios, para la prestación del **SUMINISTRO DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE DISTINTAS OBRAS MUNICIPALES, LOTE 5: PINTURAS y LOTE 10: CEMENTOS Y YESOS**, por falta de licitadores admitidos.

**Tercero.-** Adjudicar a la empresa **PAVIMENTOS DEL GENIL, S.A.**, con C.I.F. A-14.057.624, y domicilio social en C/ Boliche, s/n, C.P. 14.500 Puente Genil (Córdoba), la contratación mediante Procedimiento Abierto, Tramitación Ordinaria, Varios Criterios, al ser la oferta más ventajosa, para la prestación del **SUMINISTRO DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE DISTINTAS OBRAS MUNICIPALES, LOTE 3: PREFABRICADOS DE HORMIGÓN** por el importe que se detalla a continuación, y con un plazo de prestación del suministro **5 días, desde la fecha de cada pedido, durante el plazo de un año.**

<b>PRECIO ADJUDICACIÓN LOTE 3 IVA EXCLUIDO</b>	<b>21 % IVA</b>	<b>PRECIO ADJUDICACIÓN</b>
<b>45.851,82 €</b>	<b>9.628,88 €</b>	<b>55.480,70 €</b>

**El importe de adjudicación se considera como la cantidad máxima a facturar, de acuerdo con los precios unitarios ofertados, y pedidos realizados por el Área de Servicios e Infraestructuras Urbanas.**



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001  
18000007  
Fecha: 18/01/2018  
Hora: 00:00  
Und. reg:REGISTRO  
GENERAL



**Cuarto.-** Adjudicar a la empresa **LUISARES, S.L.**, con C.I.F. B-23.489.479, y domicilio social en C/ Ancha, nº 19, C.P. 23.740 Andújar (Jaén), la contratación mediante Procedimiento Abierto, Tramitación Ordinaria, Varios Criterios, al ser la oferta más ventajosa, para la prestación del **SUMINISTRO DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE DISTINTAS OBRAS MUNICIPALES, LOTE 4: MATERIALES CERÁMICOS** por el importe que se detalla a continuación, y con un plazo de prestación del suministro **24 horas, desde la fecha de cada pedido, durante el plazo de un año.**

PRECIO ADJUDICACIÓN LOTE 4 IVA EXCLUIDO	21 % IVA	PRECIO ADJUDICACIÓN
1.101,14 €	231,24 €	1.332,38 €

El importe de adjudicación se considera como la cantidad máxima a facturar, de acuerdo con los precios unitarios ofertados, y pedidos realizados por el Área de Servicios e Infraestructuras Urbanas.

**Quinto.-** Adjudicar a la empresa **RECICLAJES DEL GUDALQUIVIR, S.L.**, con C.I.F. B-23.655.553, y domicilio social en Avenida Pío Baroja, nº 30, C.P. 23.740 Andújar (Jaén), la contratación mediante Procedimiento Abierto, Tramitación Ordinaria, Varios Criterios, al ser la oferta más ventajosa, para la prestación del **SUMINISTRO DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE DISTINTAS OBRAS MUNICIPALES, LOTE 6: ZAHORRA RECICLADA** por el importe que se detalla a continuación, y con un plazo de prestación del suministro **24 horas, desde la fecha de cada pedido, durante el plazo de un año.**

PRECIO ADJUDICACIÓN LOTE 6 IVA EXCLUIDO	21 % IVA	PRECIO ADJUDICACIÓN
10.021,05 €	2.104,42 €	12.125,47 €

El importe de adjudicación se considera como la cantidad máxima a facturar, de acuerdo con los precios unitarios ofertados, y pedidos realizados por el Área de Servicios e Infraestructuras Urbanas.

**Sexto.-** Adjudicar a la empresa **COMERCIAL PUENTE ROMANO, S.L.**, con C.I.F. B-23.038.003, y domicilio social en C/. Fundidores, nº 2, C.P. 23.740 Andújar (Jaén), la contratación mediante Procedimiento Abierto, Tramitación Ordinaria, Varios Criterios, al ser la oferta más ventajosa, para la prestación del **SUMINISTRO DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE DISTINTAS OBRAS MUNICIPALES, LOTE 7: REVESTIMIENTOS, PAVIMENTOS, CEMENTO COLA**, por el importe que se detalla a continuación, y con un plazo de prestación del suministro **5 días, desde la fecha de cada pedido, durante el plazo de un año.**

PRECIO ADJUDICACIÓN LOTE 7 IVA EXCLUIDO	21 % IVA	PRECIO ADJUDICACIÓN
9.450,09 €	1.984,52 €	11.434,61 €

El importe de adjudicación se considera como la cantidad máxima a facturar, de acuerdo con los precios unitarios ofertados, y pedidos realizados por el Área de Servicios e Infraestructuras Urbanas.

**Séptimo.-** Adjudicar a la empresa **JUAN RAMÓN MARTÍNEZ LÓPEZ** con D.N.I. 52.554.210-S, y domicilio social en C/. Fundidores, nº 16, C.P. 23.740 Andújar (Jaén), la contratación mediante Procedimiento Abierto, Tramitación Ordinaria, Varios Criterios, al ser la oferta más ventajosa, para la prestación del **SUMINISTRO DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE DISTINTAS OBRAS MUNICIPALES, LOTE 8: PRODUCTOS DE ACERO**, por el importe que se detalla a continuación, y con un plazo de prestación del suministro **24 horas, desde la fecha de cada pedido, durante el plazo de un año.**

PRECIO ADJUDICACIÓN LOTE 8 IVA EXCLUIDO	21 % IVA	PRECIO ADJUDICACIÓN
5.783,00 €	1.214,43 €	6.997,43 €



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
 JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
 CN=tza.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001  
 18000007  
 Fecha: 18/01/2018  
 Hora: 00:00  
 Und. reg:REGISTRO GENERAL



**El importe de adjudicación se considera como la cantidad máxima a facturar, de acuerdo con los precios unitarios ofertados, y pedidos realizados por el Área de Servicios e Infraestructuras Urbanas.**

**Octavo.-** Adjudicar a la empresa **FRANCISCO SOTO CAÑUELO** con D.N.I. 52.540.230-L, y domicilio social en P.I. Puerta de Córdoba, s/n, C.P. 23.740 Andújar (Jaén), la contratación mediante Procedimiento Abierto, Tramitación Ordinaria, Varios Criterios, al ser la oferta más ventajosa, para la prestación del **SUMINISTRO DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE DISTINTAS OBRAS MUNICIPALES, LOTE 9: PRODUCTOS Y TRABAJOS DE CRISTALERÍA**, por el importe que se detalla a continuación, y con un plazo de prestación del suministro **24 horas, desde la fecha de cada pedido, durante el plazo de un año.**

<b>PRECIO ADJUDICACIÓN LOTE 9 IVA EXCLUIDO</b>	<b>21 % IVA</b>	<b>PRECIO ADJUDICACIÓN</b>
<b>4.635,00 €</b>	<b>973,35 €</b>	<b>5.608,35 €</b>

**El importe de adjudicación se considera como la cantidad máxima a facturar, de acuerdo con los precios unitarios ofertados, y pedidos realizados por el Área de Servicios e Infraestructuras Urbanas.**

**Noveno.-** Formalizar los contratos en documento administrativo, a no ser que se solicite por los adjudicatarios su realización mediante Escritura Pública, dentro del plazo de 15 días hábiles siguientes a aquel en que reciba la notificación de la adjudicación.

**Décimo.-** Que se lleve a efecto la notificación de la adjudicación, en los términos del artículo 151 del R.D.Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, dándose traslado al licitador adjudicatario, a los no adjudicatarios, así como al Área de Intervención, al Área de Servicios e Infraestructuras Municipales y a Secretaría General.

**Decimoprimer.-** Publíquese esta Resolución en el Perfil del Contratante del Excmo. Ayuntamiento de Andújar.

En Andújar, firmas y fechas electrónicas

EL ALCALDE

Fdo: FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO

Doy Fe  
EL SECRETARIO GENERAL

Fdo: JESUS RIQUELME GARCIA



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20008939100N9X4L5L0E7L2 en la Sede Electrónica de la Entidad

**FIRMANTE - FECHA**

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE - 17/04/2018  
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL - 17/04/2018  
CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415446532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES - 17/04/2018 13:29:47

EXPEDIENTE:: 2018001  
18000007  
Fecha: 18/01/2018  
Hora: 00:00  
Und. reg:REGISTRO  
GENERAL

